
Kielce, dnia 1 lipca 1937 r.

K I E L E C K I

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Ns 15.

OZIAŁ URZĘDOWY. 

Rozporządzenie

T  R E Ś  6

Pozi. 133 —  W ojew ody K ie leck iego  z d n ia  23 czerw ca  1937 r. o up o w ażn ien iu  w ładz gm innych do n a k ła ­
d an ia  k a r  w form ie nakazów  k arnych  . . . . . . . .

Zarządzenia:
Poz.: 134 —  M in istra  S p raw  W ew n ętrzn y ch  z dn ia  2 czerw ca  1937 r. w sp raw ie  p rzep isó w  m iejscow ych 

o o p ła tach  za czynności w ykonyw ane p rzez  Z arząd  M iejski w O s tro w cu  p rzy  w ydaw aniu  p o ­
zw oleń na ro b o ty  budow lane  i uży tkow an ie  budynków  . . . . .

135  —  W ojew ody K ieleck iego  z dnie 16 czerw ca  1937 r. o zam knięc iu  ru ch u  w szelk ich  pojazdów  na
d ro d ze  p aństw ow ej N r 13/4 . . . . . . . . . .

136  —  W ojew ody K ie leck ieg o  z d n ia  16 cze rw ca  1937 r. o zam knięc iu  ru ch u  w szelk ich  pojazdów
n a  d ro d ze  w ojew ódzkiej N r 1/2 w na p rze jeźd z ie  S k aryszow sk im  w Radom iu 

Obwieszczenia:
Poz.: 137 — U rzęd u  W ojew ódzk iego  K ie leck iego  z d n ia  12 cze rw ca  1937 r. o p rzep row adzonym  sca len iu  

g ru n tó w  wsi C ierchy , gm. Mniów, pow. k ie le ck ieg o  . . . .
138  —  U rzęd u  W ojew ódzk iego  K ie leck iego  z d n ia  12 cze rw ca  1937 r. o p rzep row adzonym  sca len iu

g ru n tó w  wsi C zechów  pryw atny  i C zechów  sn łty so stw o , gm. K liszów, pow. p ińczow skiego
139  —  U rzęd u  W ojew ódzk iego  K ie leck iego  z d n ia  12 cze rw ca  1937 r. o p rzep ro w ad zo n y m  sca len iu

g ru n tó w  wsi G ulin, gm. Zakrzów , pow. ra d o m sk ieg o  . . . . . .
140 —  U rzęd u  W ojew ódzk iego  K ie leck iego  z d n ia  12 cze rw ca  1937 r. o p rzep ro w ad zo n y m  sca len iu

g ru n tó w  wsi K lw atka  S z lach eck a , gm. W ie logora , pow. rad o m sk ieg o  . . . .  

Ogłoszenia:
Poz.: 141 —  U rzęd u  W ojew ódzk iego  K ieleck iego  z dn ia  16 czerw ca  1937 r. o w yznaczen iu  P re z y d en ta  

m. C zęsto ch o w y  do p ro w ad zen ia  k siąg  s tan u  cyw ilnego w yznania  p. o. „S to w arzy szen ie  B ad a­
czy P ism a Św .” . . . . . . . . . . .

142  —  U rzęd u  W ojew ódzk iego  K ie leck iego  z dn ia  16 cze rw ca  1937 r. o n ad an iu  ty tu łu  m iern iczego
p rzy sięg łeg o , o raz  z łączonego  z nim p raw a  w ykonyw ania zaw odu  . . . .

143  —  S ta ro s ty  P ow ia tow ego  K ie leck iego  z dn ia  11 cze rw ca  1937 r. o ro z sze rz en iu  o b sza ru  sca len ia
g ru n tó w  wsi K orczyn, gm . Snochow ice, pow . k ie leck ieg o  , . . . .

144  S ta ro s ty  P ow ia tow ego  K o n eck iego  z dn ia  19 cze rw ca  1937 r. o ro zsze rzen iu  o b sza ru  sca len ia  
wsi Z donknw , gm , B orkow ice, pow . koneck ieg o  . . . . . . .

Zawiadomienia: •
Poz.: 145 —  U rzęd u  W ojew ódzk iego  K ieleck iego  z dn ia  16 cze rw ca  1937 r. o m ianow aniu  u rz ęd n ik a  s ta n u  

cyw ilnego w S łom nikach, pow. m iechow sk iego  ' . . . . . .
146  ■—■ U rzęd u  W ojew ódzkiego  K ie leck iego  z d n ia  2 2  czerw ca  1937 r. o zag u b ien iu  p ieczęc i u rzędow ej

z nap isem : „ W ó jt gm iny G lin ianka  —  P o w ia t M iń sk i-M azo w ieck i"  . . . .
147  —  U rzęd u  W ojew ódzkiego  K ie leck iego  z dn ia  2?  cze rw ca  1937 r. o zm ianach  organ izacy jnych  w u rz ę ­

dach  i agencjach  pocztow ych  w o k ręg ach  K rak o w sk ie j i L u b elsk ie j D y rek cji P o c z t i T e leg rafów  
DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
P la ry  o d d łużen ia  Z w iązków  S am orządow ych  .
P o s tęp o w an ie  spad k o w e
L icy tac je  i p rz e ta rg i . . . . . . . . .
U niew ażnien ie  zagubionych  d o k um en tów  i w eksli . . . .

236

239

240

240

241

242 

244

247

248 

248

248

249

249

249

2 49

250
251
252
253



236 Kielecki Dziennik W ojewódzki. Poz. 133. Ki 15

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

133.
Rozporządzenie Wojewody Kieleckiego

z dnia 23 czerwca 1937 r. 
o upoważnienia władz gminnych do nakłada­

nia ka r  w formie nakazów karnych.
Na podstawie art. 45 ust. 3 rozporządze­

nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
marca 1928 r. o postępowaniu karno-admini­
stracyjnym (Dz. UL R. P. Nr. 38, poz. 365) oraz 
art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 14 kwietnia 1937 r. 
o szkodnictwie leśnym i polnym (Dz. U. R. P. 
Nr. 30, poz. 224) zarządzam, co następuje:

§ 1. (1) Upoważnia się władze gminne do 
nakładania kar w formie nakazów karnych do 
wysokości 3 dni aresztu lub 50 zł. kary pie­
niężnej, względnie obu tych kar łącznie—zależ­
nie od rodzaju kary przewidzianego w przepi­
sach wyszczególnionych w §§ 2, 3 i 4 niniej­
szego rozporządzenia.

(2) Władzami gminnymi w rozumieniu ni­
niejszego rozporządzenia są: w miastach wy­
dzielonych z powiatowych związków samorzą­
dow ych—prezydenci tych miast, w miastach 
niewydzielonych z powiatowych związków sa­
m orządowych—burmistrzowie, w gminach wiej­
skich—wójtowie, względnie te organa, któ ie  
pełnią zastępczo funkcję prezydentów miast, 
burmistrzów lub wójtów.

§ 2. Uprawnienie władz gminnych m iej­
skich  i w iejskich  do wymierzania kar w formie 
nakazów karnych odnosi się do wykroczeń 
przewidzianych:

1. w rozporządzeniu z dnia 25 paździer­
nika 1920 r. Naczelnego Nadzwyczajnego Ko­
misarza do walki z epidemiami, wydanym w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
\y przedmiocie budowy i utrzymania studni 
(Dz. U. R. P. Nr. 102, poz, 677): niezaopatrze- 
nie studni w wiadro, umocowane na stałe na ‘ 
łańcuchu lub przy zórawiu, niezaopatrzenie 
studni w szczelne ruchome wieko dla przy­
krycia otworu studziennego, nieurządzenie pod- | 
stawy na brzegu cembrowiny dla stawiania 
wiadra, czerpanie wody ze studni kopanych 
za pomocą naczyń przynoszonych z domu, 
pranie bielizny i płukanie naczyń bezpośrednio 
koło studni, nieodgrodzenie względnie nieza- 
bezpieczenie w inny sposób studni przed d o ­
stępem do niej dzieci i zwierząt;

2. w art. art. 249 i 311 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 
1928 r. o prawie budowlanym i zabudowaniu 
osiedli (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr, 23, poz. 202, 
Dz. U. R. P. z 1930 r. Nr. 86, poz. 663, Dz. U. 
R. P. z 1934 r. Nr. 110, poz. 976 (art. U) i Dz. 
U. R. P. z 1936 r. Nr. 56, poz. 405): niewy- 
brukowanie gruntu naokoło studni lub niepo-

krycie go ubitą gliną grubości 20 cm. do o d ­
ległości 1 m od ocembrowania studnia oraz 
nienadanie temu gruntowi spadku zapewniają­
cego odpływ od studni;

3. w ustawie z dr.ia 7 października 1921 r.
0 przepisach porządkowych na drogach pub­
licznych (Dz. U. R. P. z 1921 r. Nr. 89, poz. 
656, Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 18, poz. 151
1 Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 110, poz. 766 (art. 
94) oraz w przepisach wydanych na jej pod­
stawie: tamowanie ruchu na drogach, szybka 
jazda, nieutrzymywanie koni w zaprzęgu na 
drogach, jazda i przepędzanie bydła po nie­
właściwej stronie jezdni i przy wymijaniu, po­
zostawianie koni na drodze bez opieki oraz 
spanie woźnicy podczas jazdy, jazda saniami 
bez dzwonków lub grzechotek, bez dyszla lub 
hołobli, pozostawianie dzieci na jezdm bez 
opieki oraz wypuszczanie na drogę zwierząt 
i ptactwa domowego, przewożenie bez przy­
krycia oraz wystawianie wzdłuż drogi przed­
miotów mogących płoszyć zwierzęta pociągowe 
i bydło, względnie powodować u ludności prze­
strach lub obrzydzenie, nieposiadanie tabliczek 
przy wozach znajdujących się na drogach pu­
blicznych poza obrębem miejsca zamieszkania 
właściciela, za wyjątkiem osobowy ch pojazdów 
nie służących do celów zarobkowych, nieposia­
danie przynajmniej jednego światła białego przy 
wozie znajdującym się nocą na drodze pu­
blicznej, nieposiadanie przy rowerze dobrze 
działającego hamulca i dzwonka, a z na­
staniem zmroku — zapalonej latarki o bia­
łym świetle, nieposiadanie pizez rowerzy­
stów tabliczek rowerewych, używanie przez 
rowerzystów podczas jazdy innych sygnałów 
prócz dzwonka, używanie podczas jazdy na 
rowerach poboczy dróg  (burt) w czasie ruchu 
pieszego, jazda na rowerach po chodnikach, 
brak na pojazdach mechanicznych znaków re ­
jestracyjnych, znaków pojazdów oraz dźwięko­
wych sygnałów, nieposiadanie przy pojazdach 
mechanicznych latarni i niepalenie ich, niepo­
siadanie przez kierowcę pojazdu mechaniczne­
go w czasie kursowania ważnego pozwolenia 
na prawo prowadzenia pojazdu;

4. w art. 15 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 20 października 1927 r. 
o dostarczaniu środków przewozowych dla 
wykonywania budowy i utrzymywania dróg  
publicznych i mostów (Dz. U, R. P. z 1927 r. 
Nr. 95, poz. 846 i Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 
110, poz. 976 (art. 93): uchylanie się bez słusz­
nej przyczyny od obowiązku dostarczenia środ­
ków przewozowych;

5. w art. 99 pkty 1 i 3 oraz w a r t  100 
pkty 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1924 r. 
o powszechnym obowiązku w orkow ym  ^Dz. 
U. R. P. z 1933 r. Nr. 60, • poz. 455 i Dz. U. 
R. P. z 1936 r. Nr. 86, poz. 601): niezgłoszenie 
się do rejestracji poborowych, Drzeciwdziałanie 
należytemu ułożeniu wykazów, rejestrów i list



Ns 15 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. Poz. 133. 237

poborowych, niezgłoszenie się na wezwanie 
władz administracyjnych, rządowych i samo­
rządowych w sprawach wojskowych, niezamel- 
dowanie o zmianie miejsca zamieszkania;

6. w art. 51 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r.
0 zakwaterowaniu wojska w czasie pokoju 
(Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr. 97, poz. 681, Dz, 
U. R. P. z 1927 r. Nr. 68, poz. 599 i Nr. 90, 
poz. 802, Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 110, poz. 
976 (art. 30): niezgłoszenie domów lub pomiesz­
czeń w terminie i w sposób przepisany, unie­
możliwianie swym postępowaniem spokojnego
1 prawidłowego zamieszkiwania w wyznaczo­
nych pomieszczeniach w zamiarze zmuszenia 
uprawnionych do opuszczenia pomieszczeń;

7. w §§ 24 i 25 tozporządzenia Ministra 
Spraw W ojskowych i Ministra Spraw W ew ­
nętrznych z dnia 23 marca 1928 r. wydanego 
w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa, Robót 
Publicznych, Przemysłu i Handlu, Poczt i T e­
legrafów oraz Skarbu w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 8 listopada 1927 r. o obowiązku odstę ­
powania zwierząt pociągowych, wozów, pojaz­
dów mechanicznych i rowerów dla celów obro­
ny Państwa (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 44, 
poz. 425, Dz. U. R. P. z 1930 r. Nr. 94, poz. 
740 i Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 68, poz. 510): 
nieposiadanie dowodu tożsamości konia w cza­
sie użytkowania konia w gminach wiejskich 
poza obrębem gminy miejsca stałego postoju 
konia, a w gminach miejskich poza obrębem 
swego gospodarstwa, niewręczenie dowodu 
tożsamości osobie użytkującej konia, nie- 
okazywanie dowodu tożsamości na wezwanie 
władz rządowych lub samorządowych, jak rów­
nież przy przeglądzie, poborze lub próbnym 
poborze, nieprzekazanie przez właściciela lub 
posiadacza konia dowodu tożsamości osobie 
nabywającej konia i nieprzyjęcie dowodu tego 
przez tę osobę, niezgłoszenie przez posiadacza 
konia w zarządzie gminy w terminie siedmio­
dniowym faktu nabycia konfa z równoczesnym 
przedstawieniem dowodu tożsamości, niezgło­
szenie w zarządzie gminy w terminie siedmio­
dniowym innych zmian dotyczących posiadania 
konia z równoczesnym przedstawieniem dowo­
du tożsamości, niezgłoszenie w zarządzie gmi- I 
ny właściwym dla miejsca zamieszkania właś­
ciciela w terminie siedmiodniowym każdej zmia­
ny stałego miejsca postoju konia, nieprzedsta- 
wienie dowodu tożsamości w urzędzie celnym 
w razie sprzedaży, względnie wyprowadzenia 
konia za granicę Państwa, niedoniesienie za­
rządowi gminy właściwemu dla miejsca zamiesz­
kania posiadacza w ciągu dni 7 o zagubieniu, 
kradzieży lub zniszczeniu dowodu tożsamości, 
niewniesienie podania do rejonowego inspek­
tora koni o wydanie duplikatu dowodu tożsa­
mości;

8. w postanowieniach art. art. 20 i 21 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraź­
liwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. z 1927 r.

Nr. 77, poz. 673 i Nr. 114, poz. 975, Dz. U. R. 
P. z 1928 r. Nr. 26, poz. 229, Dz. U. R. P. 
z 1932 r. Nr. 26, poz. 229 i Nr. 67, poz. 622 
(art. 8) i Dz. U. U. R. P. z 1934 r. Nr. 110, 
poz. 976 (art. 75): niezgłoszenie niezwłocznie 
wypadków zachorowania zwierząt, jak również 
wystąpienia u nich objawów wzbudzających 
podejrzenie zachorowania na jedną z chorób 
wymienionych w ait. 20, nieodosobnienie zwie­
rząt chorych i podejrzanych od innych zwie­
rząt, które mogłyby ulec danej zarazie, w ypro­
wadzenie takich zwierząt poza obręb swego 
gospodarstwa, niezabronienie dostępu do miejsc 
postoju takich zwierząt osobom postronnym, 
z wyjątkiem organów władzy i lekarzy wete­
rynaryjnych, niechowanie zwierząt padłych 
i zabitych w miejscach odosobnionych i nieza- 
cnowywanie w związku z tym potrzebnych 
ostrożności;

9. w § 327 rozporządzenia Ministra Rol­
nictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. wydanego 
w porozumieniu z Ministrami: Spraw W ewnętrz­
nych, Skarbu i Komunikacji w sprawie wyko­
nania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczam j 
zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. 
z 1928 r. Nr. 19, poz. 167 i Nr. 76, poz. 686, 
Dz. U. R. P. z 193? r. Nr. 7, poz. 45 i Nr. 58, 
poz. 435 oraz Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr. 50, 
poz. 360): nietrzymanie psów na uwięzi na 
obszarach zagrożonych wścieklizną, określonych 
zarządzeniem Starosty;

10. w art. 2 ust. 2 lit. lit. a-f rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
marca 1928 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. R. 
P. z 1932 r. Nr. 42, poz. 417): używanie do 
pracy zwierząt chorych, rannych lub kulawych 
oraz utrzymywanie ich w stanie wybitnego 
niechlujstwa, bicie zwierząt po głowie, dolnej 
części brzucha, dolnych częściach kończyn, bi­
cie zwierząt przedmiotami twardym? i ostrymi 
albo zaopatrzonymi w urządzenia obliczone na 
sprawienie specjalnego bólu, przeciążanie zwie­
rząt pociągowych i jucznych ładunkami oczy­
wiście nie odpowiadającymi ich sile lub stano­
wi d róg  albo zmuszanie takich zwierząt do 
zbyt szybkiego biegu, nie odpowiadającego

I ich siłom, przewożenie, przenoszenie lub prze­
pędzanie zwierząt w sposób, w pozycji lub 
w warunkach powodujących zbędne cierpienia 
fizyczne, używanie uprzęży, pęt, więzów i t. p. 
powodujących ból albo używanie ich w spo­
sób mogący sprawić ból lub uszkodzenia cie­
lesne, z wyjątkiem, gdy używanie takich przed­
miotów jest potrzebne z powodu i w czasie 
tresury prowadzonej w interesie publicznym.

11. w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 
z dnia 27 marca 1931 r o tępieniu ostu (Dz. 
U. R. P. Nr. 41, poz. 363): nietępienie ostu;

12. w art. 24 ust. ust. 2 i 3 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 
marca 1928 r. o ewidencji i kontroli ruchu lud­
ności (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 32, poz. 309 
i Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 38, poz. 390):



238 Kielecki D ziennik W ojew ódzki. Poz. 133. W? 15

niedopełnienie formalności meldunkowych, za­
niedbanie wykonania innych obowiązków wy­
nikających z tego rozporządzenia, uchylanie 
się od wykonania zarządzeń władz opartych
0 to rozporządzenie;

13. w rozporządzeniu Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 20 lutego 1932 r. w spra­
wie obowiązku posiadaczy przedsiębiorstw 
sp rzedaży . ujawniania cen przedmiotów pow­
szedniego użytKu, sporządzania faktur przy za­
wieraniu interesów i przedstawiania ich na żą­
danie władzy (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 139): 
nieujawnicnie cen przedmiotów pow szednitgo 
użytku, nieposiadanie faktur (rachunków) na te 
przedmioty nabyte* na sprzedaż, nieprzedsta- 
wienie tych faktur na żądanie władzy;

14. w art. 16 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o go ­
dzinach handlu i godzinach otwarcia zakładów 
handlowych i niektórych przemysłowych (Dz. 
U. R. P. z 1928 r. Nr. 33, poz. 364 i Nr. 57, 
poz. 545, Dz. U. R. P. z 1929 r. Nr. 23, poz. 
236 i Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 90, poz. 575): 
przekroczenie przepisów tego rozporządzenia
1 rozporządzeń wydanych na jego podstawie;

15. w art. 11 ustawy z dnia 21 tnarca 
1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, poda­
waniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. 
U. R. P. z 1931 r. Nr. 51, poz. 423 i Dz. U. 
R. P. z 1934 r. Nr. 110, poz. 976 (art. 103): 
znajdowanie się w stanie nietrzeźwości w miej­
scu publicznym;

16. w art. art. 28, 30, 31, 34 § 1 i art. 
art. 38, 39, 45, 46, 47, 48, 53 i 60 prawa o wy­
kroczeniach (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 60, 
poz. 572);

17. w arl. art. 9-12 i 15-19 ustawy z dnia 
14 kwietnia 1937 r. o szkodnictwie leśnym 
i polnym (Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 224);

18 w rozporządzeniach i zarządzeniach 
wydanych przez Wojewodę Kieleckiego oraz 
właściwych powiatowych władz administracji 
ogólnej w województwie kieleckim w wykona­
niu i na podstawie przepisów wymienionych 
w 2, 3 i 4 niniejszego rozporządzenia;

19. w rozporządzeniach porządkow ych 
Wojewody Kieleckiego wydanych ną podsta­
wie art. 108 pkt. 2 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r.
0 organizacji i zakresie działania władz admi­
nistracji ogólnej (Dz. U. R. P. z r. 1936 Nr. 80, 
poz. 555).

§  3. Uprawnienie władz gminnych miej­
skich oraz wiejskich wymienionych w rozpo­
rządzeniu Ministra Opieki Społecznej z dnia 
26 września 1935 r. o utrzymaniu porządku
1 czystości w miejscach publicznych i niektó­
rych miejscach prywatnych (Dz. U. R. P. Nr. 
76, poz. 476) do wymierzania kar w formie 
nakazów karnych odnosi się nadto do w ykro­
czeń przewidzianych w tym rozporządzeniu 
Ministra Opieki Społecznej oraz w zarządze­
niach i szczegółowych przepisach sanitarno- 
porządkowych na jego podstawie wydanych.

§ 4 (1). Uprawnienie władz gminych wiej­
skich do wymierzania kar w formie nakazów 
karnych odnosi się nadto do wykroczenia z art. 
1 postanowienia Komitetu Urządzającego Kró­
lestwa Polskiego z dnia 15/27 października 
1866 r. (Dz. Pr. K P. T. 66 str. 321): niepeł- 
nienie stóży nocnej po wsiach.

(2) Poza tym władze gminne wiejskie nie 
wymienione w § 3 niniejszego rozporządzenia, 
upoważnione są do wymierzania kar nakazami 
karnymi za wykroczenia z art. 8 ust. 2 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 mai ca 1928 r. o usuwaniu nieczystości i wód 
opadowych (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 311): 
brak ustępów oraz zbiorników do śmieci i od­
padków w gospodarstwie.

§ 5. Uprawnienie władz gminnych do wy­
mierzania kar w formie nakazów karnych (§§ 1 
—4) nie rozciąga się na obszar sanitarny 
uzdrowisk użyteczności publicznej, o ile w myśl 
obowiązujących przepisów Wydziałowi W y­
konawczemu danego uzdrowiska przysługuje 
prawo wymierzania kar za wykroczenia prze­
widziane w §§ 2, 3 i 4 niniejszego rozporzą­
dzenia. •

§ 6 (1). W sprawach o wykroczenia okre­
ślone w § 2 pkt. 17 można wydawać nakazy 
karne na podstawie wniosków pokrzywdzonych 
oraz orzekać nakazami karnymi nawiązki do 
30 zł. i przepadek przedmiotu przestępstwa, 
których wartość nie przekracza 30 zł.

(2). W sprawach o inne wykroczenia, 
wymienione w niniejszym rozporządzeniu, na­
łożenie kary w formie nakazu karnego może 
nastąpić tylko w tych przypadkach, w których 
stosowanie nakazów karnych w myśl rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
marca 1928 r. o postępowaniu karno-admini­
stracyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 365) jest 
dopuszczalne.

§ 7 (1) Przeciw nakazowi karnemu wy­
danemu przez władzę gminną może sKazany — 
a w sprawach o wykroczenia podane wyżts 
w § 1 pkt. 17 także i pokrzywdzony — wnieść 
w przeciągu dni siedmiu po doręczeniu naka­
zu sprzeciw pisemny lub ustny do władzy 
gminnej, która nakaz wydała. W przeciwnym 
razie nakaz staje się prawomocny.

(2) Sprzeciw wniesiony w terminie spóź­
nionym odrzuci władza gminna, która nakaz 
wydała. W tym przypadku można w ciągu 
3 dni od zawiadomienia o odrzuceniu sprzeci­
wu złożyć u władzy gminnej żądanie skiero­
wania sprawy do właściwego sadu okręgow e­
go, celem rozpatrzenia zasadności odmowy. 
Żądanie to można złożyć wprost do właści­
wego sądu okręgowego.

W razie wniesienia sprzeciwu w terminie, 
lub przywrócenia terminu, właściwa powiato­
wa władza administracji ogólnej przeprowadza 
zwyczajne postępowanie karno-administracyjne.

§  8. Wymierzone' przez władze gminne 
w drodze nąkazów karnych grzywny przypa­
dają, o ile poszczególne ustawy nie stanowią



J* 15 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. Poz. 133 i 134. 239

inaczej, na rzecz gminy i mają być użyte na 
cele opieki społecznej.

§  9. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje 
od dnia 1 lipca 1937 r. Z upływem dnia 30 
czerwca 1937 r. traci swą moc obowiązującą 
rozporządzenie W ojewody Kieleckiego z dnia 
27 maja 1936 r. o upoważnieniu władz gmin­
nych do nakładania kar w formie nakazów 
karnych (Kiel. Dz. Woj. Nr. 12, poz. 89).

W ojewoda Dr Wt. D ziadosz

134.
Z A R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Spraw Wewnętrznych
z dnia 2 czerwca 1937 r. 

w sprawie przepisów miejscowych o opłatach 
za bzynnoici wykonywane przez Zarząd Miej­
ski w Ostrowcu przy wydawaniu pozwoleń na 
roboty budowlane i na użytkowanie budynków.

Na podstawie art. 410 pkt. 12 i art. 415 
pkt. a rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 16 lutego 1928 r. o prawie bu­
dowlanym i zabudowaniu osiedli (Dz U. R. P. 
Nr. 23, poz. 202) na wniosek Urzędu W oje­
wódzkiego w Kielcach z dnia 1 kwietnia 1936 r. 
Nr. KBB-8/3 oparty na uchwale Rady Miejskiej 
w Ostrowcu z dnia 5 marca 1936 r. zarządzam, 
co następuje:

§ 1. Zarząd Miejski w Ostrowcu pobiera 
za czynności, wykonywane przy wydawaniu 
pozwoleń na roboty budowlane i na użytko­
wanie budynków, opłaty w wysokości, prze­
widzianej w niniejszym zarządzeniu:

a) za sprawdzenie na gruncie warunków 
projektowanej budowy albo zgłoszonych robót, 
o ile takie sprawdzenie jest potrzebne,

b) za rozpatrzenie projektu (planu) bu­
dowy i udzielenie pozwolenia na budowę 
w myśl art. 333 prawa budowlanego,

c) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie 
na budowę i udzielenie takiego pozwolenia 
w wypadkach, przewidzianych w art. 334 p ra­
wa budowlanego,

d) za rozpatrzenie zgłoszenia robót, nie 
wymagających pozwolenia (art. 335 prawa bu­
dowlanego),

e) za oględziny budowy w skutek zgło­
szonej prośby o pozwolenie na użytkowanie,

f) za rozpatrzenie prośby o pozwolenie 
na użytkowanie i udzielenie takiego pozwolenia,

g) za sprawdzenje na gruncie istniejącego 
stanu rzeczy w skutek zgłoszonej prośby o po­
zwolenie na rozebranie budynku lub jego części.

§  2. Za sprawdzenie na gruncie warun­
ków projektowanej budowy, albo zgłoszonych 
robót (§ 1 p. a) pobiera się 10 zł.

§  3. Za rozpatrzenie projektu (planu) bu ­
dowy i udzielenie pozwolenia na budowę 
w myśl art. 333 prawa budowlanego (§ 1 p. b) 
pobiera się:

a) w wypadkach, gdy potrzebne są obli­
czenia statyczne — po 20 zł. od każdego for­
matu (sekcji) projektu, k tórego dotyczą obli­
czenia, i tyleż od każdej strony obliczeń i po 
10 zł. od każdego z pozostałych formatów,

b) w wypadkach, gdy nie zachodzi potrze­
ba obliczeń statycznych—po 10 zł. od każdego 
formatu (sekcji) projektu.

Za rozpatrzenie projektu (planu) zamien­
nego budowy i udzielenie pozwolenia na bu­
dowę według tego projektu pobiera się:

a) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
nie zawiera zmian w kubaturze zatwierdzonego 
uprzednio projektu — po 5 zł. od każdego 
formatu (sekcji) projektu,

b) w wypadkach, gdy projekt zamienny 
zawiera zmiany w kubaturze zatwierdzonego 
projektu — po 10 zł. od każdego formatu 
(sekcji) projektu.

§  4. Za rozpatrzenie prośby o pozwole­
nie na budowę i udzielenie takiego pozwole­
nia w myśl art. 334 prawa budowlanego (§ 1 
p c) pobiera się 10 zł.

§ 5. Za rozpatrzenie zgłoszenia o robo­
tach, nie wymagających pozwolenia (§ 1 p. d) 
pobiera się 5 żł.

§  6. Za oględziny budowy wskutek zgło­
szonej prośby o pozwolenie na użytkowanie 
(§ 1 p. e) pobiera się 10 zł.

§  7. Za rozpatrzenie prośby o pozwole­
nie na użytkowanie budynku lub urządzenia 
i za udzielenie takiego pozwolenia (& 1 p, f) 
pobiera się 5 zł.

§ 8. Za sprawdzenie na gruncie istnieją­
cego stanu rzeczy wskutek zgłoszonej prośby 
o pozwolenie na rozebranie budynku lub jego 
części pobiera się od każdego budynku lub jego 
części:

a) parterow ego mieszkalnego — 5 zł.
b) piętrowego mieszkalnego — 10 żł.
c) parterowego gospodarskiego i wogóle 

niemieszkalnego 3 zł.
d) piętrowego gospodarskiego i wogóle 

niemieszkalnego 5 zł.
§  9. Opłaty, wymienione wyżej w §§ 2-8, 

powinny być wnoszone do Kasy Zarządu 
Miejskiego:

a) opłaty, pi zew.dziane w §§ 3, 4, 5 i 7, 
przed wniesieniem odnośnego podania,' bąd? 
zgłoszeniem piośby,

b) opłaty, przewidziane w §§ 2, 6 i 8 — 
na żądanie Zarządu Miejskiego.

Dowód uiszczonej opłaty w wypadkach, 
przewidzianych wyżej w punkcie a), powinien 
być załączony do podania, w wypadkach zaś,



240 Kielecki Dziennik W ojewódzki Poz. 134, 135 i 136. Ns 15

przewidzianych w punkcię b), powinien być 
przedstawiony w terminie, wyznaczonym przez 
Zarzad Miejski.

§ 10. W razie nieuiszczetiia przez intere­
sowanego ustanowionej opłaty lub niecałkowi­
tego  uiszczenia tejże, Zarząd Miejski wezwie 
interesowanego do uiszczenia, bądź uzupeł­
nienia opłaty, wstrzymując się do czasu takiego 
uiszczenia albo uzupełnienia z wykonaniem 
czynności, za które wymaga się opłaty.

Postanowienia poprzedniego ustępu niniej­
szego paragrafu o wstrzymaniu się z wykona­
niem czynności, za które wymagana jest opła­
ta, nie dotyczą czynności, zw ężanych  z roz­
patrzeniem zgłoszenia o robotach nie wyma­
gających pozwolenia.

Nieuiszczone w terminach, określonych 
wyżej w § 9, opłaty za czynności, związane 
z rozpatrzeniem zgłoszenia o robotach, nie 
wymagających pozwolenia, będą ściągąne we­
dług przepisów, dotyczących ściągania samo­
istnych danin komunalnych.

§ 11. O d opłat, przewidzianych w ni­
niejszych przepisach, wolne są wszelkie insty­
tucje samorządu terytorialnego.

Ponadto Zarząd Miejski może zwolnić od 
przewidzianych w niniejszych przepisach opłat, 
bądź zmniejszyć te opłaty w wypadkach za­
sługujących na uwzględnienie, szczególniej gdy 
podlegające opłacie czynności mają być doko­
nane w interesie instytucyj społecznych.

Dla budujących małe jedno i 2 izbowe 
domy będą stosowane ulgi w wysokości 50% 
opłat wyżej określonych.

§ 12. Przepisy niniejsze wchodzą w ży­
cie w 14 dni od daty ogłoszenia w Kieleckim 
Dzienniku Wojewódzkim.

Za Ministra: K orsak
P o d s e k re ta rz  S tan u

135.
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego 

z dnia 16 czerwca 1937 r. 
o zamknięcia racha wszelkich pojazdów na 

drodze państwowej Nr. 13/4 w Będzinie.
Ną podstawie §§ 3 i 33 rozporządzenia 

Ministra Robót Publicznych i Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 czerwca 1924 r., re­
gulującego używanie i ochronę dróg (Dz. U. 
R. P. Nr. 61, poz. 611), oraz § 53 pkt. b) roz­
porządzenia Ministra Komunikacji i Ministra 
Spraw W ewnętrznych w porozumieniu z Mini­
strem Spraw  Wojskowych z dnia 15 stycznia 
1933 r. o ruchu pojazdów mechanicznych na 
drogach publicznych (Dz. U. R. P. Nr. 9, poz. 
55) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wstrzymuje się ruch wszelkich po- 
lazdów na drodze państwowej Nr. 13/4 na od­
cinku od km. 70,888 do km. 72,239 (ul. Okrzei 
■w Będzinie) na czas przebudow y ulicy.

§ 2. W czasie przebudowy objazd winien 
odbywać się:

a) do dnia 31 lipca 1937 r. ulicami: Okrzei 
na odcinku drogi wojewódzkiej Nr. 8-w, Li­
manowskiego, Żwirki i W igury, Staszica, Mo­
stową,

b) od dnia 1 sierpnia 1937 r. ulicami: 1-go 
Maja i Sienkiewicza.

§ 3. Winni naruszenia przepisów niniej­
szego zarządzenia karani będą w drodze ad­
ministracyjnej na podstawie art. art. 21,2l-a, 21-b 
ustawy z dnia 7 października 1921 r. o prze­
pisach porządkow ych na drogach publicznych 
(D. U. R. P. Nr. 89, poz. 656) w brzmieniu 
ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 14 lutego 1928 r. (Dz. U.R.P. 
Nr. 18, poz. 151).

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Wojewoda: Dr Wł. D ziadosz

136-
Zarządzenie Wojewody Kieleckiego 

z dnia 16 czerwca 1937 r. 
o zamknięcia racha wszelkich pojazdów na 
drodze wojewódzkiej Nr 1'2 w, na przejeździć 

Skaryszowskim w Radomia.

Na podstawie §§ 3 i 33 rozporządzenia 
Ministra Robót Publicznych i Ministra Spraw 
W ewnętrznych z dnia 26 czerwca 1924 r. re ­
gulującego używanie i ochronę d róg  (Dz. U. 
R. P. Nr 61, poz. 611) oraz § 53, pkt. b) roz­
porządzenia Ministra Komunikacji i Ministra 
Spraw W ewnętrznych w porozumieniu z Mini­
strem Spraw Wojskowych z dnia 15 stycznia 
1933 r. o ruchu pojazdów mechanicznych na 
drogach publicznych (Dz. U. R. P. Nr 9, poz. 
55) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wstrzymuje się ruch wszelkich po­
jazdów na przejeździe Skaryszowskim w R a­
domiu, t. j. w km 46,520 drogi wojewódzkiej 
Nr. 1/2 w. Brody—Radom (ul. Słowackiego) 
na czas budowy wiaduktu kolejowego.

§ 2. W czasie zamknięcia ruchu objazd 
winien odbywać się przez przejazd Prędociński, 
przejazd na drodze państwowej Nr. 9/2, lub 
przez Młodzianów.

§ 3. Winni naruszenia przepisów niniej­
szego zarządzenia karani będą w drodze ad ­
ministracyjnej na podstawie art. art. 21, 21a, 
21 b, ustawy z dnia 7 października 1921 r. 
o przepisach porządkowych na drogach pu­
blicznych (Dz. U. R. P. Nr 89, poz. 656) 
w brzmieniu ustalonym rozporządzeniem Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 lutego 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 151).

§ 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Wojewoda: D r Wł. D ziadosz



K o  1 5 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. Poz. 137. 2*1

137.
O B W I E S Z C Z E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 12 czerwca 1937 r. 

o przeprowadzonym scalenia grantów wsi Cier- 
chy, gm. Mniów, pow. kieleckiego.

Na podstawie art. art. 1 i 2 ustawy z dnia 
21 marca 1931 r. o dowodach prawa własności 
do gruntów scalonych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 340), w brzmieniu nadanym art. 12 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 11 lipca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622), oraz art. 14 
lozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej

z dnia 27 października 1933 r. o zespoleniu 
urzędów ziemskich z władzami administracji 
ogólnej i organizacji komisyj ziemskich (Dz. 
U. R. P. Nr. 85, poz. 635), tudzież na podsta­
wie art. 33 powołanego rozp. z dn. 11 lipca 
1932 r. Urząd Wojewódzki Kielecki niniejszym 
obwieszcza, że w wyniku przeprowadzonego 
scalenia gruntów wsi Cierchy, gm. Mniów, 
pow. kieleckiego, nowoutworzone kolonie, w y­
kazane na planie i w dowodach pomiarowych, 
sporządzonych w roku 1931 przez mierniczego 
przysięgłego Zygmunta Sieprack.ego z tytułu 
posiadania zostały zapisane na rzecz osób ni­
żej zapisanych:

NU Imię i nazwisko posiadaczaOa
J

gospodarstwa Numery działek Powierzchnia działek w ha

1 S-wie Ślusarczyka Jana Antoni i Sta 2.1200, 3.2612, 1.9625, 1.8601,
nisław Ślusarczykowie 1, 54, 74,103, 54 hip. 1.9855

2 Jas Piotr s. Jakóba 2, 32, 111 1.0674, 1.6939, 1.6153
3 Kołodziejczyk Gabryel syn Andrzeja 3, 52, 119, 52 hip. 1.0289, 2.2128, 2.1079, 1.2005,

i Stanisława ze Ślusarczyków małż. 119 hip. 0.8102
4 Krasowski Jakub s. Józefa 5, 39, 91, 105 1.9873, 2.5978, 1.7082, 1.7845
5 Zapała Ignacy s. Szymona 4, 40 68, 107 2.1941, 2.6053, 1.0817, 1.7743
6 Sukc. Łuśniaka Ludwika s. Franciszka 

córka Zofia Kulczyńska i wnuczki 
Genowefa, Stanisław i Stefan Ło-
śniakowie 7, 35, 114 1.4403, 3.1024, 2.4764

7 Sukc. Pacok Marianny ze Smolarczy- 
ków żony Kacpra Zofia i Marianna
Pacok 6, 53, 93, 106 1.5771, 3.0974, 2.3153, 1.9309

8 Drzazgowski vel Drozdowski Stanisław •
s. Michała 8, 37, 89 1.3738, 3.0090, 2.5255

9 Drzazgowski vel Drozdowski Józef s.
Ludwika 9, 51, 88 1.3318, 3,4306, 2.3419

10 Sukc. Prusa Franciszka s. Michała Anto­
ni Prus 10, 38, 67, 108, 118 1.4367, 2.7137, 0.3382, 2.1059,

U Sukc. Szpota Katarzyny z Prusów Sta­ 1.7629
nisław Szpot U ,  34, 107, 110 

12, 41, 87
1.4396, 2.4539, 1.5475, 1.7109

12 Sukc. Szpota W awrzyńca SzputStanisław 1.2846; 3.1488, 2-4453
13 Ślusarczyk Jan s. Jana i Weronika 13, 42, 86 1.2708, 3.1503, 2.2742
14 Józefa Gajdzińska z Zapałów żona Józefa 14, 36, 112 •1.2782, 4.0691, 2.5531
15 Zapała Józef s. Michała 15, 65, 92 0.6354, 1.6161, 1.1672
16 Zapała Wojciech s. Michała 16, 60, 109 0.6480, 1.8323, 1.5198
17 Pułka Franciszek s. Stanisława 18, 48, 120 1.2475, 3.6745, 3.8079
18 Polit Józefa z Pałków 17, 47, 72, 96 1.2526, 4.1676, 0.5330, 2.5145
19 Nówek vel Florczyk Wojciech syn

W alentego 19, 45, 121 2.6178, 3.5385, 5.4103
20 Lamczyk Antoni s. Jana 20, 56, 83, 101, 116 1.2429, 1.8120, 0.5458, 1.2756,

2.0259
21 Stępień Wojciech s. Stanisława 21, 82, 102, 117 1.2478, 0.5462, 1.4547, 3.3436
22 Zofia Gruba-Tomala i S-wie Tomali 

Michała, Jan Tomala, W iktoria Suche-
nia w 1/3 części 22, 50, 76, 95, 1.1967, 3.3234, 0.7966, 1.9380

23 Krasowska Marianna ż. Jana 23, 30, 115 1.1857, 2.8185, 2.7284
24 Sukc. Nowaka Jana s. Andrzeja syn

Józef 24, 43, 90 1.1965. 3.3554, 2.9088



242 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. Foz. 137 i 138. JV« 15
L 

po
rz

.

Imię i nazwisko posiadacza 
gospodarstwa Numery działek Powierzchnia działek w ha

25 Nówek Wawrzyniec s. Karola i Sukc. 
żony Jadwigi synowie Władysław 
i Stanisław 25, 44, 94 1.2008, 3.3122, 2.7295

26 Stępień Walenty s. Jana i sukc. żony 
Zofii Marianna Migdał 26, 61, 85 1.2937, 2.2627, 2.6105

27 Stępień Stanisław s. Szczepana 27, 31, 113 1.3762, 2.9255, 3.0071
28 Korba Józef s. Michała i Jadwiga małż. 73, 84, 122 2.0134, 1.1760, 2.3009
29 Sukc. Nówek Marianny córka Narianna 

Saladra 62, 81, 100 0.5150, 1.1870, 1.5270
30 Sukc. Śliwy Jana s. Sebastiana Kaniow­

ski Jan 63, 80, 99 0.3963, 1.3563, 1.2451
31 Gwizdała Michął s. Stanisława 79, 97, 69 0.7615, 1.4552, 1.2093
32 Łącki Stanisław s. Mateusza i Agniesz­

ka 2 Gwizdałów małż. 64, 78, y8, 66 hip. 0.9079, 1.9241,1.3011,0.0488
33 Grunty użyteczności publicznej 29, 46, 49, 55 hip. 0.1124, 0.1595, 0.0230, 0.0804,

55 0.5104

Jednocześnie Urząd Wojewódzki zawiada­
mia, że o ile w ciągu 3 miesięcy od dnia na­
stępnego po dniu opublikowania niniejszego 
obwieszczenia w Dz. Urz. Min. Sprawiedliwo­
ści nie wpłyną do Urzędu Wojewódzkiego 
w Kielcach pretensje poparte dowodami wy­
toczenia sporu sądowego o; prawo własności 
do gruntów scalonych wsi Cierchy, to zgodnie 
z art. 3 ustawy z dnia 31 marca 1931 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 39, poz. 340), prawomocne orze­

czenie zatwierdzające projekt scalenia łącznie 
z odnośnymi dowodami pomiarowymi w braku 
lepszych tytułów będzie podstawą do pierwiast­
kowej regulacji hipotecznej scalonych gruntów 
na rzecz osób, wymienionych w niniejszym 
obwieszczeniu.

Za Wojewodę: Wł. Włoczezuski

wz N acze ln ik a  W ydziału

138.
O B WI E S Z C Z E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 12 czerwca 1937 r. 

o przeprowadzonym scalenia grantów wsi Cze­
chów prywatny i Czechów sołtysostw o, gm.

Kliszów, pow. pińczowskiego.
Na podstawie art. art. 1 i 2 ustawy z dnia 

21 marca 1931 r. o dowodach prawa własno­
ści do gruntów scalonych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 340), w brzmieniu nadanym art. 12 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 11 lipca 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622), oraz

au . 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 27 października 1933 r. o ze­
spoleniu urzędów ziemskich z władzami admi­
nistracji ogólnej i organizacji komisyj ziemskich 
(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635), tudzież na pod­
stawie art. 33 powołanego rozp. z dn. ) 1 lipca 
1932 r. Urząd Wojewódzki Kielecki niniejszym 
obwięszcza, że w wyniku przeprowadzonego 
scalenia gruntów wsi Czechów prywatny i Cze­
chów sołtysostwo, gm. Kliszów, pow. piczow- 
skiego nowoutworzone kolonie, wykazane na 
planie i w dowodach pomiarowych, sporządzo­
nych w roku 1932 przez mierniczego przysięg­
łego Stanisława Marca z tytułu posiadania zo­
stały zapisane na rzecz osób niżej zapisanych:

L.
 

po
rz

.

Imię i nazwisko posiadacza 
gospodarstwa

Numery działek Powierzchnia działek w ha

1 Sukc. Jana Zająca, żona Marianna, syn 
Antoni, córka Stanisława Stępień 101, 120, 157 0.3180, 3.8868, 1.1555

2 Sukc. Andrzeja Gawlika: żona Apolo­
nia, synowie Stanisław i Stefan 

Ludwik Zając
96, 114, 158 0.2276, 5.3837, 1.2822

3 78, 91, 56, 159 0.3307, 0.1001, 3.3628, 1.2107



Nfc 15 Kielecki Dziennik W ojewódzki. Poz. 138, 243
L. 

po
rz

.

Imię i nazwisko posiadacza 
gospodarstwa Numery działek Powierzcnnia działek w ha

4 Aleksander Czyżewski 84, 60, 160 1.1188, 2.5022, 1.1727
5 Katarzyna Ferd i sukc. Ignacego Fer- 

da- Michalina Czyżewska córka 109, 83, 62, 161 1.3559, 0.6564, 1.9072,1.1800
6 Piotr Władczyk 82, 55 162 0.8670, 3.1010, 1.1906
7 Sukc. W incentego Olesiaka: żona Ma­

rianna, córka Michalina Skowera, sy­
nowa Bronisława Olesiak, wnuk S ta­
nisław 79, 58, i63 0.6889, 3.0307, 1.3426

8 Piotr i Franciszka małż. Gawlik 104, 113, 164 1.5171, 3.6227, 1.3833
9 Jan Kucharski 80, 61, 165,178 hip., 1.0770, 3.0686 1.5293, 0.3558,

10 Stanisław i Antonina maiż. Masłowscy
178a hip. 

88, 118, 166
0.2620 

0.3809, 4.0435, 1.3127
11 Jan Skiba 81, 59, 167 1.0140, 2.5991, 1.3175
12 Andrzej i Józefa małż. Szymańscy 87, 115, 168 0.4063, 4.1896, 1.7421
13 Michał i Marianna małż. Rutkowscy, 

Marianna Ka.iia i sukc. W incentego 
Kani żona Marianna syn Stefa.n 86, 8, 39, 169 0.6731, 0.1684, 3.1085, 1.92l6

14 Grzegorz Sobierajski 85, 63, 170 3.7543, 1.4479, 1.4936
15 Błażej Stelmasiński 204 5.7474
16 Jan Tomczyk 6 6 , 92, r n 0.6408, 2.9107, 3.1563
17 Antoni Kozłowski i sukc. Wiktorii Ko­ r

złowskiej: mąż Antoni, syn Stefan, 
córka Stanisława Soja 100, 116, 171 0.3608, 4.8084, 1.6214

18 Kazimierz Nowakowski i sukc. Broni­
sławy Nowakowskiej syn Józef 1, 23, 27, 136 0.0318, 3.1215, 17438, 1.2558

19 Marcin i Józefa małż. Dyraga 26, 3, 25, 137 1.0964, 0.1391, 3.4264, 1.2560
20 Sołtysówka wsi Czechów pryw. 155 0.6781
21 Sukc. Tomasza Gawlika; syn Jan G a­

wlik i Kacper Gogoła • 89, 172 0.0166, 0.8626
22 Anna Fiukowa i sukc. Magdaleny Ra- 

micń: wnukowie Stanisław, Franci­
szek i Stanisław Ramieniowie, Bole­
sław, Wacław Zacharzowie, Marian­
na Flak, Julianna Anryga, Konstancja 
Majka, Magdalena Stelmasińska i Sa­
lomea Badura 90, 173 0.1457, 0.5924

23 Ludwik Grzywa 95, 174 0.0655, 0.6649
24 Stanisława Badura 94, 156 0.1970, 0.3849
25 W ładysław Skiba 99 175 

176,131 hip., 201 hip.,
0.0798, 0.6103

26 Piotr Wiewiór 0.7006, 1.5265, 1.9463, 0.9306,

27 Sukc. Onufrego Kozłowskiej o synowie: 
Stanisław i Jan, córka Bronisława

214 hip., 201a hip, 

67, 48, 17, 142,

0.4743

0.7513, 1.6113, 0.4017, 2.0558,
Olesiak 48a hip, 1.6783

28 Mikołaj i Rozalia małż. Sobierajscy 73, 41, 10, 149 0.1795, 2.7308, 0.1994, 1.28l6
29 Katarzyna Dudała 38, 7, 148 2.6176, 0.1229, 1.1240
30 Jakub i Jadwiga małż. Góra 72, 128, 150, 0.1251, 1.0854, 0.7160, 2.8287,

31 Sukc. Mikołaja Ćwikły: wnukowie Pa­
weł, Aleksander i Jadwiga Cwikło- 
wie, Mikołaj, Grzegorz i Jacek So­
bierajscy, Jadwiga Góra i Barbara 
Maj, Zofia Ćwikła synowa, prawnu- 
kowie Czesław i T eodozji  Ćwikła, 
Janina Jędrzejewska. Stanisława K ac- 
perek, Stanisław i W ładysław Du- 
dałowie

I28a hip., 179 hip. 

64, 47, 16, 147

0.4162

0.0720, 3.7558, 0.4479, 1.2651



244 Kielecki D ziennik W ojew ódzki. Poz. 138 i 139. Ni 15
L.

 
po

rz
.

Imię i nazwisko posiadacza 
gospodarstw a Numery działek Powierzchnia działek w ha

32 Jan i Józefa małż. Struzik 71, 53, 154 0.1326, 1.6053, 2.2684
33 Stefania Rynka 126, 143 2.0313, 1.6922
34 Jan i Stefania małż. Wójcik 49, 18, 145, 18a hip. 10.1144, 1.1292, 2.3641, 0.3497
35 Stanisław Szczepański 50, 19, 138 4.9906, 0.8541, 1.1310
36 Marianna Mucha 70, 46, 15, 140 0.1837, 2.7125, 0.3293, 1.0442
37 Stanisław Rynka 69, 125, 144,

125a hip., 125b hip., 0.6225, 3.1033, 1.5756, 2.0036,
189 hip., 205 hip. 3.4292, 3.9800, 1.6998

38 Sukc. Stanisława Łuszczą: żona Julianna
zam. Sternak, córka Genowefa Sko-
wera 44, 13, 153 3.2725, 0.4241, 2.0208

39 Marianna Satława żona Stanisława 75,124,152,124a hip. 0.1840, 1.8780, 1.3679, 3.5898
40 Marianna Satława żona Jana 102, 121, 151 0.2618, 2.0619, 1.2596 ■
41 Sukc. Michała Dziubińskiego córka Ka­ 77, 51, 139, 5ia hip., 0.3826, 7.4316, 3.0759, 3.1701,

tarzyna Chwalińska 20 hip., 183 hip. 2.1483, 0.9874
42 Wojciech Ciućmański 76, 42, 11, 146, 0.2409, 3.2834, 0.4639, 1.3851,

42a hip. 1.6840
43 Użyteczności publiczne 105, 30, 29 0.5864, 0.5380, 0.0360

Jednocześnie Urząd Wojewódzki zawiada- 
damia, że o, ile w ciągu 3 miesięcy od dnia 
następnego po dniu opublikowania niniejszego 
obwieszczenia w Dz. Urz. Min. Sprawiedliwo­
ści nie wpłyną do Urzędu W ojewódzkiego 
Kieleckiego pretensje poparte dowodami wy­
toczenia sporu sądowego o prawo własnuści 
do gruntów scalonych wsi Czechów prywatny 
i Czechów sołtysostwo, to zgodnie z art. 3 
ustawy z dnia 31 marcą 1931 r. (Dz. U. R. P .

Nr. 39, poz. 340), prawomocne orzeczenie za­
twierdzające projekt scalenia łącznie z odno­
śnymi dowodami pomiarowymi w braku lep­
szych tytułów będzie podstawą do pierwiast­
kowej regulacji hipotecznej scalonych gruntów 
na rzecz osób, wymienionych w niniejszym 
obwieszczeniu.

Za Wojewodę: Wł. Włoczezuski
wz N acze ln ik a  W ydziału

139.
O B W I E S Z C Z E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 12 czerwca 1937 r. 

o przeprowadzonym scaleniu gruntów wsi Gu- 
lin, gm Zakrzów, pow. radomskiego.

Na podstawie art. art. 1 i 2 ustawy z dnia 
Sl marca ] 931 r. o dowodach prawa własno­
ści do gruntów scalonych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 340), w brzmieniu nadanym art. 12 rozp. 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 11 lipca 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622, oraz

art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 27 października 1933 r. o ze­
spoleniu urzędów ziemskich z władzami admi­
nistracji ogólnej i organizacji komisyj ziemskich 
(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635), tudzież na 
podstawie art. 33 powołanego rozp. z dn. 11 
lipca 1932 r. Urząo Wojewódzki Kielecki niniej­
szym obwieszcza, że w wyniku przeprowadzo­
nego scalenia gruntów wsi Gulin, gm. Zakrzów 
pow. radomskiego, nowoutworzone kolonie, 
wykazane na planie i w dowodach pomiaro­
wych, sporządzonych w roku 1933 przez mier­
niczego przysięgłego Włodzimierza Rączyńskie- 
go z tytułu posiadania zostały zapisane na 
rzecz osób niżej zapisanych:

L. 
po

rz
.

Imię i nazwisko posiadacza 
gospodarstwa Numery działek Powierzchnia działek w ha

1 Paweł Golus i Sukc. Golus Marianny— 
syn Stanisław i córki: Stefania Su- 
łecka, Waleria Januszek, Marianna 
Majchrzak i Józefa Mitak 4, 11, 16, 66, 91

0.9228, 2.4573 11.9339, 
2.0063, 0.8920



N* 15 Kielecki D ziennik W ojew ódzki. Poz. 139, 245

Nfc.O Imię i nazwisko posiadaczawO.
- i

gospodarstwa Numery działek Powierzchnia działek w ha

2 Karol i Anna małż. Golus 5, 12, 18, 64, 106 0.1887, 0.7929, 3.5390, 1.4054
0.6232

3 Sukc. Józefa Dudeli—żona Józefa, cór­
ki: Marianna Rogala, Zofia Dobosz, 
Janina Mitak, Stefania Rogala i Jó ­ 0.4383, 12.7619, 1.0642, 0.4734
zefa Bujanowicz i Jan Rogala 10, 25, 87, '.20, 147 0.4438

4 Sukc. Michała Golusa: synowie Jan 7, 14, 70, 97, 121, 
129, 138, 146

0.3741, 1.5421, 12.9865, 3.9757,
i Stanisław 0.4772, 0.4264, 0.4247, 0.4078

5 Otylia Golus 71, 96 2.8012, 0.6423 

0.4657, 8.8633, 0.5852, 1.4395,
6 Sukc. Jana Rogali: synowie Józef i W a­

cław, córki Janina, Józefa Golus i H e­
lena Wachnicka 9, 23, 36, 62, 107 0.5945

7 Kazimierz i Józefa małż. Jeżak 19, 92 7.1302, 0.6922
8 W ładysław i Antoni Jeżak 50, 111 3.3860, 1.2056
9 Jadwiga Majchrzak, Jan i Karolina małż.

Majchrzak i Stanisław Majchrzak 21, 103, 134 7.9816, L2592, 0.3092
10 Jan Szczepanik i Sukc. Agnieszki Ga- 

lardos—syn Józef i córki Janina, Ma­
rianna i W ładysława Wrzesińska 68, 86, 155 6.2606, 0^9649, 1.2193

11 Adam i Józefa małż. Iwańscy 74, 110, 124, 148 4.2455, 2.0073, 0.5637, 0.5000
12 Franciszek Galardos, Marianna W a­

wrzyn i Sukc. Antoniego Wawrzyna:
syn Franciszek 38, 44 1.1465, 12.4696

13 Marianna Golus, Stefania Golus i Anie­
la Colus 31, 51, 76 0.4040, 0.7541, 0.6659

14 Jan i Helena małż. Mitak 27, 93, 116 7.8435, 1.4736, 0.7532
15 Helena Golus, Kazimierz Gutkowski 

i sukc. Jakuba Kalińskiego —Domin-
czak Helena i Kaliński Stanisław 69, 98 3,5819, 0.7863

16 Jan i Apolonia małż. Druzdzel 22, 6'., 90, 154 7.4385, 5.9296, 1.2357, 1.1543
17 Zofia Warchoł, Wiktoria Majchrzak

i Tomasz W archoł 52, 63, 88, 142 2.9268, 1.9102, 0.9114, 0.4024
18 Michał Wrześniewski 72, 81, 112, 141 3.4904, 0.7122, 2.1860, 0.4493
19 Józefa i Paweł małż. Zielińscy 73, 79, 99, 139 2.5880, 0.7219, 1.5938, 0.3718
20 Sukc. Józefa Majchrzaka i Ss. Stanisła­

wa Majchrzaka Stanisław, Antoni
i Władysław Majchrzakowie 1, 113 8.4067, 1.9859

21 Sukc. Łucji Jeżak Janina Zamkowska, 
Stanisław Pudzianowski, Stanisław,
Józef, Szczepan i Kazimierz Rojkowie 53, 82, 100, 145 2.8274, 0.7141, 1.2754, 0,3442

22 Sukc. Ludwika Jeżaka Antoni, Józef,
W ładysław i Antonina Jeżakowie 67, 102, 144 7.0490,1.4458, 0.3865

23 Sukc. W alentego Rogali i sukc. Józefa 
Rogali Rogala Stanisław, Marianna 
Cieżuch, Julianna Nowińska, Kata­
rzyna Jerzak 2, 114, 137 4.5337, 1.7459, 0.3715

24 Jan Dobosz 28, 94, 136 11.6098, 0.9608, 0.3869
25 Józef Szałas 55, 78, 101, 135 2.0191, 0.7905, 1.2678, 0.4160
26 Józefa i Jan małż. Jeżak i Antoni Jeżak 20, 115, 128, 133 7.4252, 1.9483, 0.4272, 0.3644
27 Sukc. Wojciecha Jeżaka córka Marianna 54, 80, 105, 131 2.0214, 0.7174, 1.0022, 0.4839
28 Franciszek Jeżak 57, 84, 104, 123 1.7987, 0.7064, 1.0361, 0.4208
29 Sukc. Józefa Szymaniaka syn Franciszek 24, 109, 118 5.0041, 1.5943, 0.6778
30 Marianna Budzik 29, 95, 130 7.1432, 1.2309, 0.5462
31 Józef Wrześniewski i Sukc. Rozalii 

Wrześniewskiej Józefa Wrzesińska,
Bronisława Król i Jan Januszek 47, 108, 122 

85, 119
4.6684k 1.7269, 0.3966

32 Jan Gołębiowski 8.1289, 0.6517



246 Kielecki Dziennik W ojew ódzki Poz, 139 Ns 15
L. 

po
rz

.

Imię . nazwisko posiadacza 
gospodarstwa Numery działek Powierzchnia działek w ha

33 Sukc. W ładysławą Wachnickiego Mi­
chał, Mar^ąnna, Piotr i Jan Wachnic- 
cy, Józefa Bardzikowska i Stanisław 
jarząbek

0.4660, 0.6549, 2.9445, 2.3985,
8, 15, 58, 77, 156 
59, 83, 89, 143

6.0554
34 Wojciech Kacprzak 2.2955, 0.7077, 0.7890, 0.3518
35
36

Jan i Waleria małż. Januszek
Sukc. Jana Pysiaka Jakub i Katarzyna

46, 75. 34 5.2964, 1.2923, 0.4875

37
Pysiakowie i Zofia Kucharska 

Sukc. Filipa Mordki Józet Mordka i Jó ­
39 0.6653

38
zef imiołek 

Paweł Golus i sukc. Marianny Golus
40 0.6857

39
1/2, Jan i Waleria małż. Januszek 

Paweł Golus i sukc. Marianny Golus
117 0.6742

40
1/2, Karol i Anna małż. Golus 1/2 

Paweł Golus i sukc. Marianny Golus
132 0.9565

1/2, Karol i Anna małż Golus 1/2 153 0.5/26
41 Otylia Golus 1/2, sukc. Jana Rogali 1/2 

Otylia Golus 1/2, sukc. Jana Rogali 1/2 
Kazimierz i Józefa małż. Jezak 1/5, 

Franciszek Galardos, Marianna W aw­
rzyn i sukc.Ant.W awrzyna 1/5,Marian­
na Golus, Stefania Golus i Aniela Golus

126 0.9368
42
43

150 0.6654

44
2/5,Jan i Helena małż. Mitak 1/5 

Kazimierz i Józefa małż. Jeżak 1/5, Fran­
ciszek Galardos, Marianna Wawrzyn 
i sukc. Antoniego W awrzyna 1 /5, Ma­
rianna Golus, Stefania Golus i Aniela

125 0.5486

45
Gulus 2'5, Jan i Helena małż. Mitak 1/5 

Kazimierz i Józefa małż. Jezak 1/2, W ła­
149 0.5086

46
dysław i Antoni Jeżaki 1/2 

Kazimierz i Józefa małż. Jeżak 1/2, W ła­
127 0.9483

47
dysław i Antoni Jeżaki 1/2 

Helena Golus, Kazimierz Gutkowski 
i sukc. Jakuba Kalińskiego 1/2, Jan

151 0.7252

48
i Apolonia małż. Druzdzel 1/2 

Józefa i Paweł małż. Zielińscy 1/6; sukc. 
Józefa Majchrzaka i sukc. Stanisława

152 1.2386

49
Majchrzaka 5/6 

Plac pod budowę szkoły lub domu lu­
140 0.4049

dowego 60 0.5000
50 Sadzawka ogólna 65 0.4519
51 Piaskownia 3 0.3270

Jednocześnie Urząd Wojewódzki zawiada­
mia, że o ile w ciągu 3 miesięcy od dnia na­
stępnego po dniu opublikowania mniejszego 
obwieszczenia w Dz. Urz. Min. Sprawiedliwo­
ści nie wpłyną do Urzędu W ojewódzkiego 
Kieleckiego pretensje poparte dowodami wy­
toczenia sporu sądowego o prawo własności 
do gruntów scalonych wsi Gul n, to zgodnie 
z art. 3 usrawy z dnia 31 marca 1931 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 39, poz. 340), prawomocne orze­

czenie zatwierdzające projekt scalenia łącznie 
z odnośnymi dowodami pomiarowymi w braku 
lepszych tytułów będzie podstawą do p ier­
wiastkowej regulacji hipotecznej scalonych 
gruntów na rzecz osób, wymienionych w ni­
niejszym obwieszczeniu.

Za W ojewodę: W ł. W łoczew skf

wz Naczelnika Wydziału



N* 15 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. Poz. 140. 247

140.
O B W I E S Z C Z E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 12 czerwca 1937 r. 

o przeprowadzonym scaleniu gruntów wsi 
Klwatka Szlachecka, gm. Wielogóra, pow. ra­

domskiego.
Na podstawie art. art. 1 i 2 ustawy z dnia 

21 marca 1931 r. o dowodach p raw a własnoś­
ci do gruntów scalonych (Dz. U. R. P. Nr. 39, 
poz. 340), w brzmieniu nadanym art. 12 rozp. 
Prezydenta  Rzeczypospolitej z dn. 11 lipca 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz 622) oraz

art. 14 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 27 października 1933 r. o ze­
spoleniu urzędów ziemskich z władzami admi­
nistracji ogólne j i organizacji komisyj ziemskich 
(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 635), tudzież na 
podstawie art. 33 powołanego rozp. z dn. 11 
lipca 1932 r. Urząd Wojewódzki Kielecki ni­
niejszym obwieszcza, że w wyniku przeprow a­
dzonego scalenia gruntów wsi Klwatka Szla­
checka, gm. Wielogóra, pow. radomskim, no­
woutworzone kolonie, wykazane na planie 
i w dowodach pomiarowych, sporządzonych 
w roku 1931 przez mierniczego przysięgłego 
Włodzimierza Rączyńskiego z tytułu posiadania 
zostały zapisane na rzecz osób niżej zapisanych:

L. 
po

rz
.

Imię i nazwisko posiadacza 
gospodarstwa Numery działek Powierzchnia działek w ha

1 Ignacy Marzec 49, 33, 17, 69 4.8878, 5.8718, 4.5750,1.0116
2 Stanisław Skrzek 4, 29, 79 5.6748, 3.6940, 0.8409
3 Józef i Wiktoria małż. Jaworscy, Bro­

nisław i Sterania małż. Dryja i Ma­
rianna Dryja 38, 36, 7,61, Y282 3.2419, 6.9214, 0.1424,0.3299

4 Jan i W eionika małż. Dryja 10, 7*61, 7 .  82 7.6631, 0.1425,0.3299
5 Franciszek i Feliksa małż. Żyła i S-wie 

Józefa Żyły: Wincenty, Michał, Hele­
na, Zofia, Stanisław, Marianna 

Stanisław Starzyński
7, 13, 68 9.8088, 2.9715, 0.8141

6 6, 12 3.2C46, 1.2862
7 Sukc. Władysława Wieczorka: Broni­

sław, Jan, Józef, Stanisław Wieczor- 
kowie t Żofia zam. Michalska 39, 8, 32, -80 1.1988, 9.1981, 3.3180,0.9356

8 W incenty i Bronisława małż. Żyła 40, 47, 31, 72 3.8414, 1.1761,2.7888, 0.4652
9 W ładysław Żyła 2, zS, 71 6.6822, 3,5183, 0.8394

10 Józef i Helena małż. Fajdek 54, 21, 73 4.5285, 3.2300, 0.4554
11 Stanisław Gregorczyk 58, 26, 78 3.5318, 1.9018, 0.4267
12 Jan i Emilia małż. Dryja, S-wie Józefa 

Dryji: Władysław, Antoni i Michał 
Dryja, Józefa zam. Wieczorek, Leo­
kadia zam. W rzosek 11, 77 * 8.7554, 0.4416

13 Antoni Kapusta 45, 51, 16, 76 1.8154, 3.2395, 3.1779,0,4051
14 Jan i Józefa małż. Piechota 25, 59, 75 1.6549, 2.6673, 0.4138
15 Wojciech, Jan, Wiktoria Skrzekowie, 

Antoni Dryja, S - wie Kazimierza 
Skrzeka i S-wie Stanisława Skrzeka: 
Kazimierz i Jan Skrzek. Józefa zam. 
Dryja, Helena zam. Molenda, Marian­
na zam. Płatos, Stefania zam. Żyła 55, 14, 67 11.2382, 5.2302,0.9715

16 Piotr i Mariana małż. Molenda 50, 19 6 6404, 4.4278
17 Antoni Jaworski 44, 52, 18 0.7631, 3.2369, 2.4290
18 Józef i Ewa małż. Polak i Frąnciszka 46, 1, 23, 62 0.9041,11.1704, ć.9636, 1.1671
19 Marianna Guzik 41, 24 4.0194, 21788
20 Józef i Helena małż. Marzec i S-wie 

Łukasza Zabickiego: Piotr, Franciszek, 
Jan i Antoni Zabiccy 43, 53, 15, 34, 70

0.8707, 5.9819, 3.3421, 
4.1548, 0.9145

21 Michał Marzec 42, 22 1.2954, 1.0803
22 Piotr i Zofia małż. Michalscy 3, 30, 63 5.9717, 1.7408, 0 5u66
23 Franciszek Michalski i Stanisław Mi­

chalski 5, 35, 64 2.2182, 5.0441, 0.4315 
4.9Ó78, 2.6915, 0.437624 Łukasz i Antonina małż. Skrzek 9, 20, 66



248 Kielecki Dziennik W ojewódzki. Poz. 140, 141, 142 i 143. Ws 1 5
L.

 
po

rz
.

Imię i nazwisko posiadacza 
gospodarstwa Numery działek Powierzchnia działek w ha

25 Władysław i Teofila małż. Holender 57, 27, 65 4.8514, 2.1943, 0.4242
26 Józef Skrzek 37 2.2926
27 Feliksa Żyła 48 0.6827
28 Michał Jurek 74 1.1505
29 Osada szkolna 56 1.0297

Jednocześnie Urząd Wojewódzki zawia­
damia, że o ile w ciągu 3 miesięcy od dnia 
następnego po dniu opublikowania niniejszego 
obwieszczenia w Dz. Urz. Min. Sprawiedli­
wości nie wpłyną do Uizędu Wojewódzkiego 
w Kielcach pretensje poparte  dowodami wyto­
czenia sporu sądowego o prawo własności do 
gruntów scalonych wsi Klwatka Szlachecka, 
to zgodnie z art. 3 ustawy z dnia. 31 marca

1931 r. (Dz. U. R. P Nr. 39, poz. 340), p ra ­
womocne orzeczenie zatwierdzające projekt 
scalenia łącznie z odnośnymi dowodami po­
miarowymi w braku lepszych tytułów będzie 
podstawą do pierwiastkowej regulacji hipo­
tecznej scalonych gruntów na rzecz osób, wy­
mienionych w niniejszym obwieszczeniu.

Za Wojewodę: Wł. W łoczetuski
wz N acze ln ik a  W y d z ia łu

141.
O G Ł O S Z E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego 
z dnia 16 czerwca 1937 r. 

o wyznaczenia Prezydenta m. Częstochowy do 
prowadzenia ksiąg staun cywilnego wyzn&nia 

p. n. „Stowarzyszenie Badaczy Pisma Św.”.

Urząd W ojewódzki Kielecki podaje do 
publicznej wiadomości, że orzeczeniem z dnia 
16 czerwca 1937 r. Nr. OAM 3/13/37 na pod­
stawie art. 92 K. C. P. oraz analogicznie do 
art. 39 i następnych ukazu z 17 października 
1906 r. wyznaczył do prowadzenia ksiąg stanu 
cywilnego dla utworzonej gminy wyznania p. 
n. „Stowarzyszenie Badaczy Pisma Sw.” obej­
mującej teren miasta Częstochowy i pow. 
częstochowskiego z siedzibą w Częstochowie 
Prezydenta miasca Częstochowy.

Za Wojewodę: D r Pisowicz
R efere  n d irz

142.
0  G Ł O S Z E N I E  

Urzędu W ojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 16 czerwca 1937 r. 

o nadaniu tytułu mierniczego przysięgłego, 
oraz złączonego z nim pra wa wykonywania 

zawodu.

Na zasadzie ustawy o mierniczych przy­
sięgłych z dnia 15 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 97, poz. 682) nadał Pan  W ojewoda Kie­
lecki tytuł i złączone z nim prawo wykony­

wania zawodu mierniczego przysięgłego Panu 
Kazimierzowi Kochowiczowi zamieszkałemu 
w Kielcach, Zagórska Nr. 50 dekretem z dnia  
31 maja 1937 r. Nr. KBP6/K-2. Wymieniony 
złożył przysięgę służbową dnia 3 czerwca 1937 r .  
a siedzibę urzędową obrał w Kielcach.

Za Wojewodę: Inż. K . Tym iński
K ierow nik  O d d z ia łu

143.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Kieleckiego
z dnia 11 czerwca 1937 r. 

o rozszerzeniu obszaru scalenia grntów wsi 
Korczyn, gm. Snochowice, pow. k ieleckiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 r. o scalaniu gruntów (Dz. U. R. P. 
z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu usta­
lonym rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 67r poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paź­
dziernika 1933 r. (Dz. U. R P. Nr. 85, poz. 
635) Starosta Powiatowy Kielecki podaje do  
publicznej wiadomości, że w dniu 29 maja 
1937 r. uprawomocniło się orzeczenie Starosty 
Powiatowego Kięleckiego z dnia 22 kwietnia 
1937 r., dotyczące rozszerzenia obszaru sca­
leniowego i ustalenia obszaru scalenia na grun­
tach wsi Korczyn i Sochów, położonej w gmi­
nie Snochowice, oraz wsi i kol. Łosienek, gm. 
Piekoszów, w powiecie kieleckim.

Za Starostę: Inż. St. M ajew ski
Komisarz Ziemski



N* 15 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. Poz. 144, 145, 146 i 147. 2*9

144.
O G Ł O S Z E N I E  

Starosty Powiatowego Koneckiego
z dnia 19 czerwca 1937 r. 

o rozszerzenia obszaru scalenia wsi Zdonków, 
gm. Borkowice, pow. koneckiego.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 31 
lipca 1923 roku o scalaniu gruntów (Dz. U. R. 
P. z r. 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzmieniu 
ustalonym rozporządzeniem Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (D z. U. 
R. P Nr. 67, poz. 622) oraz art. 14 rozporzą­
dzenia Psezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 635) Starosta Powiatowy Konecki podaje 
do publicznej wiadomości, że w dniu 11 maja 
1937 r. uprawomocniło sią orzeczenie Starosty 
Powiatowego Koneckiego z dnia 13 kwietnia 
1937 r., dotyczące rozszerzenia obszaru scale­
niowego we wsi Zdonków, położonej w gmi­
nie Borkowice, w powiecie koneckim.

Starosta: Stefan M ydlarz

145.
Z A W I A D O M I E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 16 czerwca 1937 r.

0 mianowaniu urzędnika stanu cywilnego
w Słomnikach, pow, miechowskiego.

Na podstawie art. 3 ust. 2 postanowienia 
Księcia Namiestnika Królewskiego w Radzie 
Stanu z dnia 3 listopada 1825 r. o utrzymy­
waniu i prowadzeniu ksiąg stanu cj'wilnego 
(Dz. Pr. t XI, str. 15) Franciszek Prokop został 
dekretem  z dnia 16 czerwca 1937 r. Nr. OAM 
2/4/37 zamianowany aż do odwołania urzędni­
kiem stanu cywilnego dla wyznań niechrześci­
jańskich na obszar miasta Słomnik oraz gmin: 
Iwanowice, Kacice, Łętkowice, Michałowice
1 Niedźwiedź, pow. miechowskiego, z siedzibą 
-w Słomnikach.

Za Wojewodę: Dr Jan  Pisowicz
R eferen d arz

146.
Z A W I A D O M I E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 22 czerwca 1937 r. 

o  zagubieniu pieczęci urzędowej z napisem: 
„Wójt gminy Glinianka—Powiat Mińsko-Mazo­

wiecki”.

Podaje się do  publicznej wiadomości, że 
w ójt  gminy Glinianka, w powiecie mińskim,

województwie warszawskim, zagubił w dniu 8 
maja 1937 r. pieczęć urzędową, kauczukową 
z napisem: „W ójt gminy Glinianka — Powiat 
Mińsko-Mazowiecki”.

Odnalezioną pieczęć należy odesłać do 
Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim.

Za Wojewodę: Dr / .  Pisowicz
R eferen d arz

147.
Z A W I A D O M I E N I E  

Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego
z dnia 22 czerwca 1937 r. 

o zmianach organizacyjnych w urzędach i agen­
cjach pocztowych w okręgach Krakowskiej 

i Lubelskiej Dyrekcji Poczt i Telegrafów.

Niniejszym podaj się do publicznej wia­
domości że:

1) z dniem 10 czerwca 1937 r. zmieniono 
nazwy placówek p. t. Miechów (miasto) na 
„Miechów” oraz Rudniki Rędziny na „Rudniki 
Częstochowskie’ ,

2) z dniem 15 czerwca 1937 r. urucho­
miono agencję pocztowo-telekomunikacyjną 2 
stopnia w Kielcach pod nazwą Kielce 3; go­
dziny urzędowe w dziale pocztowo-telekomu- 
nikacyjnym od godz. 8 do godz. 12 i od 15 do 
18 w dni powszednie, agencja czynną będzie 
wyłącznie w działach nadawczych,

3) na czas sezonu letniego, t. j. od dnia 
18 czerwca 1931 r. do dnia 31 sierpnia 1937 r. 
rozszerzono urzędowanie w dziale telekomu­
nikacyjnym agencji poczt.-telek. Ojców, w pow. 
olkuskim do kat. „C”„ urzędowanie w tym 
dziale ustalono od godz. 7 do godz. 21 w dni 
powszednie oraz od godz. 8 do godz. 12 i od 
godz. 15 do godz. 18 w dni świąteczne,

4) z  dniem 21 czerwca 1937 r. urucho­
miono agencje pocztowo-telekomunikacyjne 3 
stopnia w Imielnie, pow. jędrzejowskim, pod 
nazwą Imielno Jędrzejowskie, Miąsowej, pow. 
jędrzejowskim, pod nazwą Miąsowa, oraz Im- 
bramowicach pow. olkuskim, pod nazwą Imbra- 
mowice,

5) z  dniem 21 czerwca 1937 r. urucho­
miono pośrednictwo pocztowo-telekomunika- 
c jjne  w Kamyku, pow. częstochowskim.

6) z  dniem 28 czerwca 1937r. uruchomio­
no agencję pocztowo-telekomunikacyjną 3 stop­
nia Bartodzieje w pow. radomskim,

7) z  dniem 1 lipca 1937 r. uruchamia się 
agencje pocztowo-telekomunikacyjne 2 stop­
nia w Częstochowie, ul. 1 maja 4, pod nazwą 
Częstochowa 6, oraz w Sosnowcu, ul. Orla 11 a, 
pod nazwą Sosnowiec 6.; wymienione agencje 
czynne będą wyłącznie w działach nadawczych



250 Kielecki D ziennik W ojew ódzki. Poz. 147 Ks 14

8) z  dniem  1 lipca 193/ r. uruchamia się 
agencje pocztowo-telekomunikacyjne 8 stopnia 
w Górach, pow. pińczowskim, pod nazwą Gó­
ry Pińczowskie, Kijach, pow. pińczowskim, pod 
nazwą Kije oraz Kościelcu, pow. pińczowskim, 
pod nawą Kościelec Pińczowski.

7a Wojewodę: Dr. J . Pisozoicz
R e f e r e n d a r z

D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W  Y.
PLANY ODDŁUŻENIA ZWIĄZKÓW 

SAMORZĄDOWYCH.

Postanowienie Centralnej Komisji Oszczęd- 
nościowo-Oddłużeniowej dla Samorządu w spra­
wie zatwierdzenia planu oddłużenia gminy m. 
Działoszyce.

Centralna Komisja Oszczędnościowo-Od- 
dłużeniowa dla Samorządu na posiedzeniu 
w dniu 4 czerwca 1937 r. w składzie- 

Przewodniczący — p. Jan Strzelecki, 
Członkowie: p. Dymitr Szarzyński,

p. Zygmunt Wasserab,
p. Antoni Hebrowski, — zastępca przed­

stawiciela Ministra Spraw Wewnętrznych,
p. Marian Strumiłło — zastępca przed­

stawiciela Ministra Skarbu,
p. Witalis Michalski — przedstawiciel Mi­

nistra Opieki Społecznej,
p. Adam Smolka — zastępca przedstawi­

ciela Ministra Przemysłu i Handlu,
rozpatrzywszy sprzeciw Firmy Leona Byt- 

nera (Emaliernia i Wytłaczalnia „T y tan”) w Poz­
naniu przeciwko pianowi oddłużenia gminy m. 
Działoszyc,uchwalonemu przez KomisjęOszczęd- 
nościowo-Oddłużeniową dla Samorządu przy 
Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach na posie­
dzeniu w dniu 18 września 1936 r., postanowiła 
na podstawie art. 20 ust. (2) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paź­
dziernika 1934 r.w brzmieniu dekretu  P rezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 14 listopada 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) i § 
10 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 26 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, 
poz. 132) w brzmieniu rozporządzenia Mini­
stra Skarbu i Ministra Spraw W ewnętrznych 
z dnia 31 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, 
poz. 450) zatwierdzić plan oddłużenia gminy 
m. Działoszyce ogłoszony w Kieleckim Dzien­
niku Wojewódzkim z dnia 15 stycznia 1937 r. 
Nr. 1.

Przewodniczący:
Ja n  S trzelecki 

wz. Sekretarza Generalnego:
Stanisław  Z akrzew ski

Postanowienie Centralnej Komisji Osixzęd- 
nościowo-Oddłużeniowej dla Samorządu w spra­
wie zatwierdzenia planu oddłużenia gm iny  
m. Kłobucka.

Centralna Komisja Oszczędnościowo-Od- 
dłużeniewa dla Samorządu ha posiedzeniu 
w dniu 4 czerwca 1937 r. w składzie:

Przewodniczący — p. Jan Strzelecki, 
Członkowie: — p. Dymitr Szarzyński, 

p. Zygmunt Wasserab,
p. Antoni Hebrowski — zastępca p rzedsta­

wiciela Ministra Sp«aw Wewnętrznych,
p. Marian Strumiłło — zastępca przedsta­

wiciela Ministra Skarbu,
p. W,talis Michalski — przedstawiciel Mi­

nistra Opieki Społecznej,
p. Adam Smolka — zastępca przedstaw i­

ciela Ministra Przemysłu i Handlu,
rozpatrzywszy sprzeciw Leona Bytnera 

(Emaliernia i Wytłaczalnia „Tytan”) w Poznaniu 
przeciwko planowi oddłużenia gminy miasta 
Kłobucka, uchwalonemu przez Komisję Oszczęd- 
dnościowo-Oddłużeniową dla Samorządu przy 
Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach na posie­
dzeniu w dniu 18 września 1936 r., postanowiła 
na podstawie art. 20 ust. (2) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 paździer­
nika .1934 r. w brzmieniu dekretu Prezydenta  
Rzeczypospolitej z dnia 14 listopada 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506) i § 10 rozpo­
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 
marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 132) 
w brzmieniu rozporządzenia Ministra Skarbu 
i M..ostra Spraw W ewnętrznych z dnia 31 
lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 450) 
zatwierdzić plan oddłużenia gminy miasta Kło­
bucka, ogłoszony w Kieleckim Dzienniku W o­
jewódzkim z dnia 31 grudnia 1936 r. Nr. 27.

Przewodniczący:
Jan  S trzelecki 

wz. Sekretarza Generalnego:
Stanisław  Z akrzew ski

Postanowienie Centralnej Komisji Oszczęd- 
uo&ciowo-Oddłnżeniowej dla Samorządu w spra­
wie zatwierdzenia planu oddłużenia gminy m. 
Kozienice.

Centralna Komisja Oszczędnościowo-Od- 
dłuzeniowa dla Samorządu na posiedzeniu 
w dniu 4 czerwca 1937 r. w składzie: 

P rzew odniczący— Jan Strzelecki, 
Członkowie: — p. Dymitr Szarzyński. 

p. Zygmunt Wasserab,
p. Antoni Hebrowski — zastępca przedsta­

wiciela Ministra Spraw Wewnętrzych,
p. Marian Strumiłło — zastępca p rzeds ta ­

wiciela Minista Skarou,



Ni 15 Kielecki Dziennik W ojewódzki. 251

p. Witalis Michalski—przedstawiciel Mi- 
nista Opieki Społecznej,

p Adam Smolka—zastępca przedstawi­
ciela Ministra Przemysłu i Handlu,

rozpatrzywszy sprzeciw Firmy Zjednoczo­
ne Elektrownie Okręgu Radomsko-Kieleckiego 
S. A., zastąpionej przez adw. Zdzisława Lin- 
demana w Radomiu przeciwko planowi oddłu­
żenia gminy miasta Kozienice, uchwalonemu 
przez Komisję Oszczędnościowo-Oddłużenio- 
wą dla Samorządu przy Urzędzie W ojewódz­
kim w Kielcach na posiedzeniu w dniu 
12 czerwca 1936 r., postanowiła na podstawie 
art. 20 ust. (2) rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. 
w brzmieniu dekretu Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 14 listopada 1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 82, poz. 506) i § 10 rozporządzenia Pre­
zesa Rady Ministrów z dnia 26 marca 1935 r. 
(Dz, U. R. P. Nr. 22, poz. 132) w brzmieniu 
rozporządzenia Ministra Skarbu i Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 31 lipca 1936 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 63, poz. 450) zatwierdzić plan od ­
dłużenia gminy m. Kozienic ogłoszony w Kie­
leckim Dzienniku Wojewódzkim z dnia 14 listo­
pada 1936 r. Nr. 24.

Przewodniczący:
Jan  S trzelecki 

wz. Sekretarza Generalnego 
Stanisław  Zakrzew ski

P O S T Ę P O W A N I E  S P A D K O W E .

Pisarze Wydziału Hipotecznego Sądu Okrę­
gow ego w Kielcach, zawiadamiają, że toczą się 
postępowania spadkowe po:

1) Janie Dziekanie, właścieielu działka 
gruntu Nr. 12 przestrzeni 1220 sążni czyli 5553 
metr. kw. z kolonii Starki, pow. stopnickiego,

2) Wojciechu Rutkowskim, właścicielu 
działki gruntu Nr. 16 przestrzeni 3 morgi 
z dóbr Grabowiec, pow. stopnickiego,

3) Tekli Gaj I voto Wołowiec, współwła­
ścicielce parceli Nr. 30 obszaru 1 dziesięcina 4 
sążnie czyli 1 ha 943 metr. kw. z kol. Folwar­
ki Nowe, pow. stopnickiego,

4) Wincentyn Musiale, właścicielu par­
celi Nr. 190 obszaru 80 sążni czyli 364 metr. 
kw. z dóbr Krempa, pow. miechowskiego,

5) Wojciechu Zapała, właścicielu nieroz- 
sprzedanej reszty działu gruntu, ogólnego ob­
szaru 30 morgów czyli 16 ha 7962 metr. kw. 
z kolonii Maciejówka Kostomłocka, pow. kie­
leckiego,

6) Józefie Szpaku, właścicielu 1 morgi czyli 
5599 metr. kw. 4 mórg czyli 2 ha 2395 metr. 
kw. z osad Nowa Wieś, pow. miechowskiego, 
^parceli Nr. 5 obszaru 3 dziesięciny 210 sąŁni

czyli 3 ha 3731 metr. kw. z kolonii Tochołów- 
Tomaszewski i współwłaścicielu parceli Nr. 11 
obszaru 2 dziesięciny 2325 sążni czyli 3 ha 
2434 metr. kw. z kolonii Tochołów-Michałow- 
ski, pow. miechowskiego,

7) Janie Nelepcu, właścicielu 3 mórg 210 
prętów z dóbr Kozierów, pow. miechowskiego,

8) Janie Swierczyńskim, właścicielu działki 
placu Nr, 12 obszaru 1 ha 3997 mtr. z kolonii 
Lasochów pod Górami A, pow. jędrzejowskiego,

9) Andrzeju Maniarze, współwłaścicielu 
działki gruntu Nr 12 obszaru 3 ha 8360 mtr. 
z nier Staniowice G, pow. jędrzejowskiego,

10) Ignacym Królu, właścicielu parceli Nr. 
8 obszaru 3 morgi 287 prętów czyli 2 ha 2152 
metr. kw. z kolonii Zofiówka Dalechowska, 
pow. jędrzejowskiego,

11) Franciszku Kusaku, właścicielu parceli 
Nr. 5 obszaru 1 morga czyli 5599 metr. kw. 
z dóbr Jakuszewice, pow. pińczowskiego,

12) Józefie Madeju, współwierzycielu sumy 
7000 zł. kapitału i 1400 zł. ewikcji zabezpie­
czonej w dziale IV pod Nr. 5 z dóbr Secemin, 
pow. włoszczowskiego, ,

13) Janie Rumasie, współwłaścicielu dział­
ki Nr. 4 obszaru 4 morgi z kolonii Wawrowi- 
ce, (lit. ros. alf. B) pow. pińczowskiego,

14) Wojciechu Wrona, właścicielu parceli 
Nr. 2 obszaru 6 dziesięcin 264 sążnie czyli 6 ha 
6758 metr. kw. z kolonii Krajno-Łazy, pow. 
kieleckiego,

15) |osku Topff, współwłaścicielu w 5°/o 
kol. Młyn Amerykański Nieszków i kol. Niesz- 
ków Laski, i w 1/3 części kol. Niezwojowice 
Solca, pow. miechowskiego,

16) Antoninie I voto Sobolewskie,, II voto 
Jędrychowskiej, III voto Zuradzkiej, właściciel­
ce działek Nr, 4 i 5 obszaru każda 2 dz. 1350 
sążni z kol. Rochówka i działki Nr. A obszaru 
248 prętów z dóbr Iwanowice, pow, miechow­
skiego,

17) Annie Wrzoskiewicz, wierzycielce su­
my 16 rubli 50 kop. kapitału obok pod Nr. 10 
i 8 p. 16 i sumy 28 rubli kapitału zabezpieczonego 
pod Nr. 5 i 8 p. 18 z prawem dó 110 rubli 
50 kop. z dóbr. Marianka, pow. pińczowskiego,

18) Grzegorzu Chrobot, właścicielu pąr- 
celi Nr. 49 obszaru 2 morgi 290 prętów czyli 
1 ha 2517 metr. kw. z dóbr. Marianka, pow. 
pińczowskiego,

19) Wojciechu Zaława, i Mariannie Żuła­
wa, czyli Zaława, współwłaścicieli nierozsprze- 
danej działki ziemi zawierającej 11 morgów 
z dóbr Julianów,pow. kieleckiego,

20) Lejbusiu Moneta, wierzycielu kaucji 
1000 doi. i 10000 doi. zabezpieczonej pod Nr. 
5 i 6 działu IV wykazu hipotecznego z nier. 
Małaszów, pow. pińczowskiego,

21) Karolinie Kumenda, współwłaścicielce 
parceli Nr. 69 obszaru 5 morgów z kolonii 8a-

| ranówka Luborzycką, pow. miecnowskiego,



252 Kielecki Dziennik W ojewódzki. 15

22) Kazimierzu Kur, właścicielu praw do 
5 morgów gruntu zabezpieczonego w dziale III 
pod Nr. 21 z dóbr Jeżówka, pow. miechow­
skiego.

Termin regulacji wyżnaczony na dzień 
pierwszy po upływie sześciu miesięcy od dnia 
pierwszego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu 
O kręgow ego  w Kielcach. (2—3—2)

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodz­
kim w Pińczowie obwieszcza, że zostały otwar­
te postępow an!a spadkowe po zmarłych:

1) Annie z Juszczyków Bączkowej, współ- 
właścic. połowy nieruch, położ. we wsi Sypów, 
gm. Drożejowice i oznaczonej hipot. Nr. 1;

2) Wiktorze Grzęda, wierzycielu sum za­
bezpieczonych pod Nr. 2 działu IV wyk. hipot. 
nieruch położ. we wsi Miernów, gm. Złota 
i oznacz, hip. Nr. 4 i

3) Chaskielu Goldmanie, wierzycielu 2000 
rub. kaucji zabezp. pod Nr. 4 działu IV wyk. 
hip. nieruch, położ. w m. Pińczowie i oznacz, 
hip. Nr. 58.

Termin zamknięcia tych postępowań wyzna­
czony został na dzień 30 września 1937 r. w któ­
rym to terminie osoby interesowane winny 
zgłosić swe prawa w kancelarii hipotecznej 
w Pińczowie pod skutkami prekluzji.

.(2—3—2)

Wydział Hipoteczny przy Sądzie Grodzkim 
w Pińczowie obwieszcza, że otwarte zostały 
postępowania spadkowe po zmarłych:

1) Józefie Rzepa, właścicielu nieruch, po­
łożonej we wsi Krzyżanowice, gminy Zagość 
i oznaczonej hip. Nr. 1,

2) Janie Trzęsimiechu, wierzyć, sumy 1600 
rub. z °/o°/n i 160 rub. kaucji zabezp. pod Nr. 
7 działu IV wyk. hip. nieruchom, położ. we wsi 
Krzyżanowice, gm. Zagość i oznacz, hip. Nr. 1,

3) Janklu Skóreckim, właścicielu części 
nieruch, i nieruchomości położonych w mieście 
Działoszycach i oznacz, hip. Nr. 64 i 112,

4) Walerym Szczygłowskim, właścic. części 
nieruch, położ. w m. SkaiDmierzu i oznaczonej 
hip. Nr. I.

Termin zamknięcia tych postęoowań spad­
kowych wyznaczony został na dzień 30 grud­
nia 1937 r. i w tym terminie osoby intereso­
wane winny stawić się w kancelarii Wydziału 
Hipołecznego w Pińczowie, dla zgłoszenia 
swych praw, pod skutkami prekluzji.

( 2 - 3 - 1 )

L I C Y T A C J E  I P R Z E T A R G I .

Urząd Wojewódzki Kielecki ogłasza prze­
targ publiczny na dostaw ę 2250 ton kostki 
nieregularnej średniej (9— 11 cm.)

i 4120 m. b krawężników kamiennych 
wtopionych oraz na przewóz 2250 ton kostki 
nieregularnej średniej do przebudowy drogi 
państwowej Nr. 13 odcinka od km. 106,930 do 
km. 109,000 pod Radomiem.

Szczegółowych informacyj można zasięg­
nąć w godzinach od 10— 12 w Urzędzie W o­
jewódzkim w Kielcach, ul. Sienkiewicza 25 po­
kój Nr. 19, tam też można nabyć druki ofer­
towe po cenie 3 zł. za komplet.

Oferty należy wnosić do Urzędu W oje­
wódzkiego (ul. Sienkiewicza 25) do dnia 6 lip­
ca 1937 r. do godz. 10-ej, rozprawa przetar­
gowa odbędzie się tamże dnia 6 lipca 1937 r. 
o godz. 10-ej.

Za Wojewodę: Inż. K. Krug
N aczeln ik  W ydziału.

Urząd Wojewódzki Kielecki ogłasza w d ro ­
dze konkursu ofert przetarg (sprzedaż) na go ­
spodarstwo wzorowe, utworzone przy parce­
lacji majątku państwowego Lipieuice, powiatu- 
radomskiego, położone w odległości 2 km, od 
stacji kolei szerokotorowej Jastrząb.

Ogólny obszar gospodarstwa wzorowego 
Lipienice wynosi 8o,38 ha, w tym 16,59 ha 
roli, 21,13 ha łąk, 3,67 ha torfów, 27,16 ha sta­
wów rybnych, 2,00 ha placów i ogrodów, 9,45 ha 
bagien, 2,57 ha wałów i 3,81 ha dróg, wód, rzeki 
i rowów. Cena szacunkowa 45,490.00 zł. w złocie 
wraz z budynkami, drzewostanem, wewnętrz­
nym ui ządzeniem młyna i wartością siły wodnej.

Przetarg odbędzie się w dniu 18 sierpnia 
1937 r. o godz. 11-ej w lokalu Urzędu W oje­
wódzkiego w Kielcach — Wydział Rolnictwa 
i Reform Rolnych, ulica Wesoła Nr. 43.

Termin składania ofert upływa w dniu 18 
sierpnia 1937 r. o godz. 10-ej rano. Oferty 
złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane.

Do udziału w przetargu dopuszczeni bę­
dą zawodowo wykształceni rolnicy, odpowia­
dający wymaganiom §§ 7 i 9 rozporządzenia 
Rady Ministrów i  dnia 27 kwietnia 1927 r. 
(Dz. U. R. P. z 1927 r. Nr. 44, poz. 390), oso ­
by posiadające kwalifikacje rolnicze (§ 8 cyt. 
rozporządzenia), jak również oferenci, którzy 
uznani zostaną przez Urząd Wojewódzki Kie­
lecki za uzdolnionych do prawidłowego pro­
wadzenia gospodarstwa wzorowego (§ 13 cyL 
rozporządzenia).

Bliższe dane znajdują się w każdym Urzę­
dzie Wojewódzkim (Wydział Rolnictwa i Re­
form Rolnych) oraz w Starostwie Powiatowym 
w Radomiu.



Jfc 15 Kielecki Dziennik W ojewódzki. 253

Gromada Łopuszno, powiatu kieleckiego,
ogłasza konkurs na wybudowanie własnym 
kosztem i na własnym placu, wyznaczonym 
pi zez Radę Gromadzką, rzeźni w Łopusznie wg 
planów zatwierdzonych przez Urząd W ojewódz­
ki, wzamian za co składający ofertę otrzyma 
prawo korzystania z opłat rzeźnianych wedle 
norm określonych przez władze nadzorcze 
gromady. Warunki wszelkie, a wszczególności 
czasokres korzystania, po upływie którego 
grunt wraz z budynkiem i urządzeniem rzeźni 
przechodzi na własność gromady, są do omó­
wienia. Szczegółowych informacyj udziela Sołtys 
Gromady Łopuszno.

Reflektanci winni zgłaszać oferty w zapie­
czętowanych kopeitach na ręce Sołtysa Groma­
dy  Łopuszno dó dnia 13 lipca 1937 r, wpła­
cając równocześnie do Kasy Gromadzkiej 
w Łopusznie wadium w wysokości 1.000 zł. 
Zastrzega się prawo wolnego wyboru oferenta 
łub nie uwzględnienia żadnej oferty.

Sołtys Gromady Łopuszno: St. B arczyński

UNIEWAŻNIENIE ZAGUBIONYCH 

. DOKUMENTÓW 1 WEKSLI.

D r T rą m p czg ń sk i A n d r z e j  zam. w Sosnow cu, o g łasz . 
■o zg u b ien iu  dyplom u lekarsk ieg o  w ydanego  p rzez  U n iw er­
s y te t  W arsz a w sk i z d a tą  28,11 .1928 r. (3— 1)

F ranczak  B o le sła w , zam . w O stro w cu  K ieleckim  
o g łasza  o zgub . dow odu o so b isteg o , k tó ry  un iew ażnia  się.

T -w o  S ta ra ch o w ick ich  Z a k ła d ó w  G órn iczg ch  w .S ta ­
rach o w icach  o g łasza  o zgu b ien iu  p rzed n ieg o  znaku  re je ­
s tra c y jn e g o  sam ochodu  KL 72698.

S zy m o n  H e rsze l P ra js  ( r  1900), zam . w P ińczow ie 
zg n b ił k s ią że cz k ą  w ojskow ą i dow ód  o so b isty  w ydany p rzez  
Z _ rząd  M iejski w P ińczow ie. D okum en ty  te  u n iew ażn ia  się .

P io tr  S zp a k  s. Jó ze fa  (r. 1891), zam . w W ęgleszy n ie  
zg u b ił k sią że cz k ą  w ojskow ą, k tó rą  u n iew ażn ia  sią.

S k ra d z io n ą  leg itym acją  służbow ą, w ydaną p rzez  In­
s p e k to r a t  Szkolny w K ońskich , na  im ią L u d o m iłg  N ig b o r  
zam . w G ow arczow ie , u n iew ażn ia  sią .

Sko w ro n  fg n , zam . w O stro w cu  O p a to w sk im , og ła­
sz a  u zg n b ien in  d ow odu  to żsam ości kon ia  S erii E Nr. 66907.

B o rek  S ta n is ła w  s. J a n a  (r. 1998) zam . we wsi 
G a d k a , o g łasza  o sk ra d ze n iu  mu k s iążeczk i w ojskow ej 
w raz  z k a r tą  m ob., k tó re  u n iew ażn ia  sią.

So b iera j fa n  s. S ian ig ław a (r. 1911) zam . w S taw ie- 
sz y cach . og łasza  o zgu b ien iu  k s iążeczk i w ojskow ej, k tó rą  
un iew ażn ia  sią.

Z o fia  K o śc iń ska ,  zam . we wsi T u r G órny, og łasza  
o  zgn b ien iu  dow odu o so b is te g o  w ydanego  p rzez  Z arząd  
C m in n y  M ierzw in w Im ielnie.

Z y g m u n t D z ia ła c h ,  zam . we wsi P o rą b k a , o g łasza  
-o sk ra d ze n in  mu b ro m  k ró tk ie j sy s tem  B row ning kal. 6.35 
N r . 668.445,

Z gubiony  dow ód  o so b isty  N r. 1158 w ydany p rzez  
Z arząd  G m inny P ełp lin  na  im ią E dw arda  K l in a  un iew aż­
nia  sią.

B e łc zo w sk i F ra n c iszek , zam . w V ym ysłow ie , og ła­
sza  o zgubien iu  k s iążeczk i w ojskow ej, k tó rą  un iew ażn ia  sią ,

S ta n is ła w  K ra w c zg k  s. Paw ła , zam . Z agórzu , zgnbił 
k s iążeczk ą  w ojskow ą, k tó rą  u n iew ażn ia  sią .

Z gubiono  Nr. re je s tracy jn y  KL 2425 w ydany na 
im ią N arcgz R o k  Ja n  A p o to ło w ,  zam . w C zęstochow ie.

M a za n ek  fa n  s. Jan a , zam . w B hżycach , og łasza  
o zgub ien iu  dow odu to żsam ości ko n ia  Serii B N r 244821 
k tó ry  un iew ażn ia  sią .

F rg d m a n  A ro n -B erek ,  zam . w C hm ieln iku , o g łaszc  
o zgubien iu  k a r ty  rzem ieśln iczej t a  s to la rs tw o  N r. re j. 
146/E,'Rzm. w ydanej p rzez  S ta ro s tw o  Pow ia tow e w B usku  
dn . 6 . VII i929  r.

Z e m s ta  B ro n is ła w ,  zam. w C ząs to c icach . og łasza  
o zgu b ien iu  dow odu o so b is te g o  i k s iążeczk i w ojskow ej, 
k tó re  u n iew ażn ia  sią.

Ju lian  M ro czko w sk i, N o ta riu sz  w K ońskich , zgub ił 
leg itym acją  służbow ą, w ydaną p rzez  P re z e sa  S rd u  O k rę ­
gow ego  w R adom iu. L eg itym acją  tą  un iew ażn ia  sią.

W ie lu ń sk i Szczepan , zam w B iog o cica-h , og łasza
0 zgub ien iu  dow odu to żsam ości ko n ia  S e rii E Nr. 273201

Z gubioną k s iążeczk ą  w ojskow ą w ydaną na im ię W ik ­
tora  S iko rsk ieg o , zam . w C zęsto ch o w ie , uniew ażni i s ią .

2 gub io n ą  leg itym acją  Nr. 144 w ydaną, ua  im ią T a ­
d eu sza  W ętsilew skiego ,pT zez  G im nazjum  P ań stw , im. Ro­
m ualda T ra u g u tta  w C zęstochow .e, u n iew ażn ia  sią .

M a jer L anger  s. Szm ula (r. 1911), zam . w Iw ani­
sk ach , og łasza  o sk ra d ze n iu  mu k s ią że cz k i w ojskow ej, 
k tó rą  u n iew ażn ia  sią.

Z gubioną leg itym acją  u b ezp ieczen io w ą  Nr. 4262226, 
w ydaną p rzez  U bezp p iecza ln ię  S p o łeczn ą  w C zęs to ch o w ie  
na  im ią M arcina K re m b le w sk itg o ,  zam . w C zęsto ch o w ie , 
un iew ażn ia  sią.

Z gubiony dow ód o so b isty  N r. 13529 w ydany Drzez 
Z arząd  M iejski w S osnow cu na im ią N a d z ie i K ra u p e , 
un iew ażnia  sią .

S zg m o n -P io tr  N o w a k o w sk i,  zam . w Ż arn o w cu , og- 
łi za o zgu b ien iu  k a r ty  rzem ieśln iczej Nr. 1787, w ydanej 
p rzez  S ta ro s tw o  O lk u sk ie .

U niew ażnia  sią  dow ód to żsam ości kon ia  S e rii B 
Nr. 261093 w ydany na firm ą B u d u le c  K o n eck i.

T e o fil K  tw a lsk i, zam . w Jan ow cu , o g łasza  o zgu­
b ien iu  2 dow odów  tożsam o śc i koni S e rii F N r. 324178
1 S erii B N r. 91833.

A b ra m  Icek  S zg ja  C g m erm an  (r. 1895J zam . w Szy­
dłow cu, og łasza  o zgu b ien iu  k s iążeczk i w ojskow ej, k tó rą  
un iew ażn ia  sią ,

Jo se*  H en d ęl, zam . w R adom iu, og łasza  o zgub ien iu  
k s iążeczk i w ojskow ej, k tó rą  n n iew ażn ia  sią.

J a n  B ro żek ,  zam . w M aciejow icach, o g łasza  o zgu* 
b ien iu  d ow odu  to żsam o śc i kon ia  Se i i  D N r. 695376.

S ta ń c z g k  S ta n is ła w ,  zam . w K aje tan o w ie , o g łasza  
o zgub ien iu  dow odn tożsam ości kon ia  S e rii E  Nr. 649418»



254 Kielecki Dziennik W ojew ódzki. Ns 15

K a ro l W a d e lik  (r. 1893), zam . w P o rąb ce , zgubił 
k siążeczk ą  w ojskow ą, k tó rą  un iew ażn ia  sią.

S to la rsk i T a d eu sz  s. F ra n c iszk a  (r. 1910), zam. 
w C ząstochow ie, o g łasza  o zgn b ien iu  książeczk i w ojsko­
wej, k tó rą  un iew ażn ia  sią.

S z k u tn ik  A n to n i ,  zam . w M yszkow icach, o g łasza  
o zgubien iu  dow odu to żsam ości ko n ia  S erii D  N r 120175.

S o b ie s ze k  F e lik s ,  zam. w G niew oszow ie, og łasza  
o zgu b ien iu  leg itym acji szk o ln e j N r 26 w ydanej p rzez  
Szkołą  H an d low ą S. K. P . w R adom iu.

G rzyb o w ska  Ja d w ig a , zam . w Sosnow cu, og łasza  
o zgub ien iu  leg itym acji szko lnej N r 107, w ydanej p rzez  
D y rek cją  P ań stw . G im nazjum  Em. P la te r  w Sosnow cu.

U b ezp iecza ln ia  S p o łeczn a  w Sosnow cu u n iew ażn ia  

zgub ione  leg itym acje  w ydane n a  imią B lochera  J ó ze fa  N r 

4740854, C za p li E d w a rd a  N r 4677922, E a d e ja  R o m a n a  

N r  4714911 i K o tu li  S ta n is ła w a  N r 4742120.

A n d re ja s  F ra n c iszek ,  zam . w P ierzchn icy , o g łasza  
o sk ra d ze n iu  mu k siążeczk i w ojskow ej o raz  k a r ty  rz e ­
m ieśln iczej N r re j. 70 w ydanej p rzez  S ta ro s tw o  P o w ia to ­
we w B usku  d n ia  12 w rześn ia  1928 r. D okum en ty  te  un ie­
w ażnia  Sią.

G órecki H e n ry k ,  zam . w Z ag ó rzu , o g łasza  o z g u ­
b ien iu  dow odu tożsam o śc i ko n ia  S erii B N r 109095.

L u c ja n  F la k ,  zam . w kol. G rabow cu , o g łasza  o zgu­
b ien iu  k siążeczk i w ojskow ej, k tó rą  un iew ażn ia  sią.

S k ra d z io n ą  leg itym acją , w ydaną  p rzez  C zęstochow - 
sk i In sp e k to ra t  Szkolny n a  im ią H e le n y  G em b a lsk ie j, zsm . 
w T urow ie, un iew ażn ia  sią.

Adres Redakcji i Administracji: Ci rząd Wojewódzki w Kielcach. Zamek. Tel. Mr. 1788.

P re n u m e ra ta  za  1937 r. — 24 zł. N um er pojedynczy  — 1 zł. C en a  ogłoszeń: o postąp o w an iu  spadkow em  — p o jedyn­
cze 10 zł., zb iorbw e po 7 zł. od k ażd eg o  p o stępow an ia ; o regu lacji h ip o tek i — po jedyncze 12 zł., zb iorow e po 9 zł. 
o d  k ażd e j n ieruchom ości; za  w iersz  szp a lto w y  lub  jego m iejsce — 60 gr.; jed n ą  sz p a ltę  — 30 zł.; jedn., s tro n ą  dw u- 
szp a lto w ą  — 60 zł. D ro b n e  o g ło szen ia  jed n o k ro tn e : o un iew ażn ien iu  dokum en tów  o sob istych  — 20 gr. za  w yraz, n a j­
m niej 3 z ło te ; dow odów  tożsam ości koni — 1 złoty; znaków  i dow odów  re je s tr ,  pojazdów  m echanicznych , dokum entów  

na b roń  i w eksli — 5 zło tych . Z a o g ło szen ia  trz y k ro tn e  o p ła ta  p o tró jn a .

W szelkie opłaty za prenumeratą, ogłoszenia i t. p. należy wpłacać do Pocztowej Kasy Oszczędności na k o m .  
czekowe M r -  3 0 .6 3 Z  i potwierdzenie wpłaty nadsyłać do Adm inistracji „Kieleckiego D ziennnika W ojewódzkiego”.

S z k la r z  S ta n is ła w  s. J a n a  (r. 1912), zanr, w R y k o - 
szynie, o g łasza  o zgub ien iu  k s iążeczk i w ojskow ej, k a r ty  
m ob. o raz  leg itym acji d la  b ezro b o tn y ch .

S ta n is ła w  W o jc ieszek  s. J a n a  (r. 1902), zam . w N iw ­
ce, og łasza  o zgub ien iu  k s iążeczk i w ojskow ej i k a r ty  
m ob., k tó re  u n iew ażn ia  sią.

D y rek cja  O k rę g u  P o c z t i T e leg ra fó w  w K rak o w ie  
un iew ażnia  leg itym ację  N r 8943 w ydaną  14.11-1936 r. n a  
nazw isko Z e m b a ty  W ła d y s ła w .

D y rek cja  O k rę g u  P o c z t i T eleg ra fó w  w K rakow ie 
un iew ażn ia  leg ity m acją  N r 7059 w ydaną  8  k w ie tn ia  1935 r- 
n a  nazw isko  J a łm u żn ia k o w a  A n n a .

M a j J a n  (r. 1905), zam . w C zechow ie, o g łasza  o z g u ­
b ien iu  k siążeczk i w ojskow ej, k tó rą  u n iew ażn ia  sią.

Z a c zy k  S te fa n ,  zam . w M iław czycach, o g łasza  o z g u ­
b ien iu  św iad ec tw a  szkolnego  'z  r. 1920 w ydanego  p rz e z  
k ie r . S zkoły  w M iław czycach.

M a zu rk ie w ic z  Z y g m u n t,  zam . w S karży sk u -K am . 
og łasza  o zgu b ien iu  leg itym acji fab ry czn ej N r. 725 w yda­
nej p rzez  P. W . U . F a b ry k a  A m unicji w S k a rży sk u

U niew ażnia  sią  leg itym ację  szko lną, w ydaną  p rz ez  
P ań stw . G im nazjum  M qskie w Sandom ierzu , na imię .d n lo - 
niego  B iń c za k a ,  zam . w W ojciechow icach .

W en u sch  J ó ze f  s. J a n a  (r. 1886), zam . w K ielcach, 
og łasza  o zg u b ien iu  k s iążeczk i w ojskow ej, k tó rą  u n ie ­
w ażn ia  się.

Z gub ioną  leg itym ację , w ydaLą p rzez  C zęsto ch o w sk i 
In sp e k to ra t S zko lny  n a  im ią M a rii S ta n ie jk o ,  z am ieszk a ­
łej w L ipiu , un iew ażn ia  sią.

D ru k . K ieleckiej Spółki W ydaw niczej —  nl. S ien k iew icza  N r. 16.


